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Hoveddel 
1a. Hvordan s ller høringsinstansen seg l innføringen av mer individuelt lpassede 
opplærings ltak? 
Selbu vgs s ller seg posi v for lre elegging av mer individuelt løp, da vi, av erfaring, ser at det fører 

l bedre og mer gjennomføring. Det handler om å ivareta fleksibilitet og legge l re e så godt som 
mulig for elever (16-18) som trenger alterna ve løp, men også for voksne som ønsker å fullføre 
videregående utdanning. Gjennom samarbeid med bedri er, kommuner og helsevesen, har vi god 
erfaring med ulike løsninger l det beste for elevene.  
 
1b. Hvordan s ller høringsinstansen seg l organisatorisk sammenslåing av skoler som et ltak for 
å sikre bredde og kvalitet i opplærings lbudet?  
For å ivareta re  l opplæring på best mulig måte og i elevenes nærmiljø, mener vi skolestrukturen, 
slik den foreligger, bør oppre holdes. Ne verksordningen for lærere ivaretar behovet for sterke 
fagmiljø både ved små og store skoler. Ne verkene for elevtjeneste, PPT, miljøtjenesten og 
skoleledelse likeså.  
 
1c. Stø er høringsinstansen de foreslå e forslagene l innsparings ltak, eller bør fylkesdirektøren 
endre prioriteringen mellom de ulike innsparings ltakene?  
Det er et faktum at Trøndelag fylkeskommune må spare penger, men vi ser at enkelte spareforslag vil 
gå ut over elever som ønsker alterna ve løp innen idre  og musikk, dans og drama. Den andre 
faktoren er at en hel gruppe av lærere innen disse fagene, nevnes særskilt. Det er uheldig for 
yrkesgruppa og vi har forståelse for at de føler seg utpekt. En annen faktor er at ved nedleggelse av 
denne typen lbud, gir det rom for private foretak. Det er ikke nødvendigvis feil i seg selv, men kan 
skape et økonomisk skille mellom de som har råd og de som ikke har. Ved at de offentlige skolene 
ivaretar en del slike lbud, sikres det lik lgang for ungdom fra alle samfunnslag l alle typer 
videregående løp.   Vi, i likhet med andre skoler, har se  en økt tendens l å søke yrkesfag, men 
planlegge for påbygg 3. De e vises spesielt godt innen helse- og omsorgsfagene, hvor elevene tar vg1 
og 2 for så å søke påbygg 3. De har ingen intensjon om å gå ut i lære e er vg2. Det kan hende det er 
en god løsning, men bør vi ikke heller legge opp et studiespesialiserende løp over 3 år med helsefag 
når de likevel ønsker generell studiekompetanse? Vårt forslag l innsparing her, er å legge ned/fase 
ut/begrense, fremfor å øke antallet påbygg 3 plasser. Det kan føre l at flere fak sk blir 
helsearbeidere og sårt ltrengte hender i helsesektoren kommer på plass. Tilbudet om påbygg 4, de 
som har ta  fagbrev, bør oppre holdes.   
 
1d. Bør skolene klargjøres for å ha arealer som ivaretar mulighet for fleksibilitet, f.eks. 



studiesenterfunksjoner, rom for å delta på ne  overføringer, grupperom for samarbeid og lokal 
veiledning og biblioteksarealer for selvstendig læringsarbeid? Hvordan kan denne fleksibiliteten 
ivaretas i dagens skolebygg? 
Selbu vgs s ller seg posi v l forslaget om å utny e skolens arealer l studiesenterfunksjoner, 
samlingsbasert og modulbasert undervisning for voksne og vi kan, per i dag, legge l re e for det 
innenfor eksisterende bygningsmasse. Her kan det nevnes at vi samarbeider med Selbu kommune 
om voksenopplæring for flyktninger, per i dag ca. 25 elever. Disse elevene regner vi som en del av 
våre elever, da de har undervisningsrom ved skolen. Det er et posi vt samarbeid hvor de som 
kommer hit for norskundervisning, blir en del av skolebildet, de omgås elever som er nærmere dem i 
alder og de har lgang på kan ne. Vi ser også at det har en synergieffekt på deres muligheter l 
språktrening og de får muligheten l å undersøke fagområder og kommer i kontakt med 
næringslivet, hvilket er vik g med tanke på å skape seg en frem d i Norge.  
 
1e. Hvordan s ller høringsinstansen seg l de foreslå e prinsippene for lbudsplanlegging av 
videregående opplæring for voksne?  
Her ønsker vi fleksibilitet. Hvis det kommer henvendelser om å få ta  en utdanning som vi kan lby, 
ønsker vi, så lenge det er økonomisk forsvarlig, å kunne lre elegge for vedkommende. De e for å 
imøtekomme manges behov for å ivareta både jobb og utdanning. Ne baserte løsninger kan være et 
godt alterna v, så også modulbasert undervisning og gjerne i kombinasjon med samlinger. Det siste 
for å fremme samarbeid og skape et miljø for voksenelever. Selbu vgs har både plass, vilje og 
kompetanse l å ta imot voksne elever og kan legge l re e for både modulbasert og digital 
undervisning, samt samlinger.  
 
1f. Hvilke muligheter har arbeidslivet for å skaffe praksisplasser i lærefagene innen 
modulstrukturert fag- og yrkesopplæring? 
Gjennom målre et arbeid med relasjoner l næringsliv, både privat og offentlig, i Neadalen, er det 
gode muligheter for praksis- og læreplasser og jobb for elever kny et l modulbasert undervisning. 
En del bedri er har ansa e som ønsker å fullføre utdanning for å ta fagbrev og da må de kunne 
bruke arbeidssted som praksisplass.  
 
1g. Hvordan kan samarbeid på tvers av videregående opplæring, høyere yrkesfaglig utdanning 
(fagskolene) og annen høyere utdanning videreutvikles? 
Å videreutvikle samarbeidet med høyrere yrkesfagutdanning og annen høyere utdanning, kan gjøres 
på flere måter. Skolen kan lby rom og utstyr for å følge undervisning fysisk, digitalt, samt l 
egenstudier. Samarbeid i lknytning l forskningsprosjekt er også interessant og er et bidrag l å heve 
fagkompetanse. Vi er i samtaler med THYF for å diskutere muligheter kny et l fornybar energi og 
bærekra . Samarbeid på tvers av skillelinjene mellom utdanningsnivåene åpner muligheter for 
elevene, de blir kjent med utdanningene på en god måte og de har større sjanse for å finne det som 
passer den enkelte. Det kan gi muligheter for å skreddersy utdanningspakker for elevene og gir dem 
forutsigbarhet i henhold l valg.  
 
Regiondel 
Velg region 
Værnes 
 
2a. Hvordan s ller høringsinstansen seg l den foreslå e organisatoriske sammenslåingen av 
skoler i regionen? 
De fire skolene i Værnesregionen, Selbu vgs, Meråker vgs, Malvik vgs og Ole Vig vgs, samarbeider og 
u yller hverandre i henhold l oppdraget om å gi ungdommene i regionen best mulig videregående 
utdanning. Det er en fordel for regionen at vi har variasjon i skolestørrelser, på den måten dekker vi 



både by og distrikt, lbyr et variert utvalg av utdanninger og ungdommene får mulighet l å ta sin 
utdanning i nærmiljøet. Til sammen sørger skolene for god lgang på kvalifisert og nødvendig 
arbeidskra  l næringslivet i området.   Det er ikke foreslå  organisatoriske sammenslåinger i 
regionen. Det er lite å spare på de e og skolenes særegenhet og plassering er vik g for å ivareta 
næringslivets behov i regionen.   
 
2b. Hvordan s ller høringsinstansen seg l forslaget om å fly e utdannings lbud mellom skoler for 
å skape større og bredere fagmiljø? 
Oppdraget, er å lby variert og kvalita vt god utdanning, herunder betyr det at alle skoler ikke kan 
ha alt, men l sammen skal regionen kunne lby de fleste utdanninger som ligger inn under 
videregående utdanning. I henhold l spørsmålet om fly ng av utdannings lbud må en se på både 
geografi og samfunnsøkonomiske konsekvenser. Avstandene er rela vt store i regionen og fly ng av 

lbud ell, vil kunne bety større utgi er for elevene og deres foresa e med tanke på bo- og 
leveutgi er. Det kan føre l flere forskjeller og økt utenforskap og frafall for de som ikke ha mulighet 

l å dekke økte kostnader. Det er et punkt å ta med seg i en periode hvor levekostnadene har økt 
betraktelig. I henhold l spørsmålet om større og bredere fagmiljø, så ivaretas de e gjennom 
fagne verkene og at skolene i regionen samarbeider på alle nivå, ledelse, lærere, elevtjeneste og 
PPT.  
 
2c. Hvordan s ller høringsinstansen seg l de foreslå e innsparings ltakene som gjelder reduksjon 
i lbudet innen musikk, yrkesfag og spisset toppidre ? 
Jamfør punkt a og b, vi skal ivareta et bredt og variert utdannings lbud i regionen og gi ungdommer 
mulighet l å ta utdanning i si  nærmiljø.  
 
2d. Hvordan s ller høringsinstansen seg l foreslå e fylkes lbud og region lbud for videregående 
opplæring for voksne? 
I henhold l forslaget om fylkes- og region lbud for voksne, det kan være god ressursbruk. 
Spørsmålet er om det blir beny et hvis det er for langt unna arbeidssted slik at det lar seg kombinere 
med jobb og utdanning. Det bør ligge en viss grad av fleksibilitet i lbudet slik at skolene, hvis det er 
rom for det i skolens økonomiske ramme, vil kunne lby dsbegrensede kurs ell. l de som ønsker 
opplæring i si  eget nærmiljø. Det har Selbu vgs både kapasitet og kompetanse l.  
 
2e. Hvordan s ller høringsinstansen seg l foreslå  innføring av modulisert fag- og yrkesopplæring 
(MFY-læreplaner) som eneste lbud i helsearbeiderfaget, salgsfaget, betongfaget og kokkfaget? 
Jamfør punkt d), en viss fleksibilitet, hvis rammene llater det, bør det være. Modulbasert 
digital/samling, er en god måte å lby undervisningen på slik at det passer med daglig arbeid.  
 
2f. Hvilke utdannings lbud innen høyere yrkesfaglig utdanning (fagskoler) bør prioriteres i 
regionen? (Se kapi elet om høyere yrkesfaglig utdanning i fellesdelen av høringsnotatet.) 
I regionen bør det satses på utdanninger som har fokus på bærekra  og fornybar energi i henhold l 
å kunne bistå næringslivet i regionen med kvalifisert arbeidskra .  
 
2g. Andre forhold som høringsinstansen ønsker å ta opp. 
Under andre forhold høringsinstansen ønsker å ta opp, legger vi ved en u alelse som Selbu vgs har 
skrevet i samarbeid med Utdanningsforbundet Selbu og med innspill fra Skoleutvalget (herunder 
Tydal og Selbu kommune og elevrådet ved Selbu vgs), Selbuhus/Selbuhy a, SIFA og Norbit. De tre 
bedri ene, er hjørnesteinsbedri er i Neadalen, samt at deres virksomhet har betydning for 
Trøndelag, Norge og globalt gjennom at de yter tjenester langt utenfor lokalsamfunnet i Selbu og 



Neadalen for øvrig.  Betydningen av Selbu vgs for elever, ansa e, lokalsamfunn og næringsliv  Hos 
oss er eleven hovedoppdraget, eleven er navet i skolehjulet og alle bestemmelser, lre elegginger, 
ak viteter og undervisning, skal handle om det beste for eleven. Det er prioritet nummer 1 i 
samfunnsoppdraget skolen er ldelt. Samfunnsoppdraget er todelt, hvor del en handler om 
undervisning, veiledning og å ruste unge mennesker for arbeids-, studie og voksenliv. Del to er å 
bidra l samfunnsutvikling. Selbu videregående er en samfunnsaktør. Vi bidrar l at Neadalen har en 
stødig lgang på kvalifiserte lærlinger innenfor bygg, elektro, helse og oppvekst. Den første årsaken 

l at vi har høy formidling av elever l lærlingplass, de siste årene har den vært på 100%, er en lang 
tradisjon for gjensidig samarbeid med lokalt næringsliv og offentlige tjenester. I Neadalen tar 
virksomhetene imot elevene på praksis og bedri sbesøk. De blir kjent med dem og mange har 
avtaler om lærlingeplass lenge før de er ferdige med videregående skole.   Selbu videregående er 
liten, men med våre før  ansa e, en stor arbeidsplass i Neadalen. Vi ser på skolestørrelsen som en 
superkra , vi er fleksible, te  på, følger opp og lre elegger for våre elever.  Ved Selbu vgs føler jeg 
meg se . Jeg har erfaring fra stor skole, der ble jeg en av mange, her blir jeg hørt, se  og får hjelp 
(Elevrådsrepresentant Selbu vgs.). Det er flere posi ve aspekter ved geografisk nærhet l lærestedet. 
Nærhet mellom hjem og skole bedrer muligheten for å skape trygge rammer rundt opplæring og 
utdanning. Kontakten med foresa e er o e enklere når det er kort vei mellom skole og foreldre. 
Distriktsskoler vil o e ha mindre klasser, hvor det er le ere for at elevene blir se , og fulgt opp på 
flere måter enn bare det faglige.   Kompetansen i kollegiet er høy, stabiliteten stor og det gjenspeiles 
i skolens resultater. Vi skårer gjennomgående godt på både elev- og medarbeiderundersøkelser, 
økonomien er i balanse og vi driver sunt og bærekra ig. I llegg har vi meget høy 
gjennomføringsgrad, for siste skoleår lå den på 93,7%, 10 prosentpoeng over fylkesgjennomsni et og 
over de siste seks årene har vi, i sni , ligget på 91 % gjennomført og bestå . Til sammenligning er 
landsgjennomsni et på 81% i samme periode. Forskjellen er signifikant. I henhold l eksamen og 
standpunkt, så var det ingen stryk på eksamen våren 2023 og nivået på standpunktkarakterer, står 
ikke lbake for andre skoler i fylket. Selbu vgs leverer på oppdraget og vi gjør det innenfor ramma vi 
får ldelt.   Økt gjennomføring og formidling, er et u alt mål for fylkeskommunen og sentrale 
myndigheter. Det har høye personlige og samfunnsøkonomiske kostnader hvis ungdommer ikke 
fullfører videregående. Det fører l økt utenforskap, flere som faller gjennom og flere som trenger 
sosiale ytelser. Ungdommen fortjener muligheten l utdanning i si  nærmiljø. At det er ungdom i 
sårbar og avgjørende fase av livet, som skal lide på grunn av innsparinger er feil. Mange 15 – 16 
åringer er verken modne nok eller mo verte l å fly e på hybel langt hjemmefra. Selv med 
økonomisk stø e fra det offentlige, vil det øke den økonomiske byrden som foreldrene l 
ungdommene må bære.  Selbu vgs har søkelys på praksisnær undervisning både for yrkesfag og 
studiespesialisering, det er et prinsipp som skal gjelder for alle elever. Gjennom samarbeid med 
offentlig og lokalt næringsliv i Neadalen, får våre elever besøke virksomhetene og sjekke ut hvilke 
utdanninger de har bruk for. Bedri ene tar imot i henhold l hospitering og praksis gjennom 
yrkesfaglig fordypning. I llegg bidrar mange lokale entreprenører med veiledning og utstyr når 
elevene tar på seg små og store oppdrag for kommune, private og idre slag. Våre elever har, blant 
annet, montert elektrisk anlegg for Selbu kommune, bygget klubbhus for idre slaget, sa  opp 
jaktgarasje, bygget lekehus for barneskolen, sa  opp gapahuk og bidra  i oppussing for lokale 
innbyggere. De har også utarbeidet reklamekampanjer for Sommer i Selbu og Bo i Selbu og de skriver 
i Selbyggen. Gapahuken, er ellers et oppdrag de gjør på vegne av Trøndelag fylkeskommune og Selbu 
vgs. Den skal brukes som uteklasserom og gi muligheter for alterna v og praksisnær undervisning, 
samt inkorporere Neadalens samiske kultur. Oppdragene gir trygge og kompetente folk som skjønner 
hva det vil si å være en del av et arbeidsfellesskap og ved å vise elever muligheter, er sjansen større 
for at de tar gode utdanningsvalg.   Samfunnsoppdraget er, som nevnt, todelt og en del av det å være 
samfunnsaktør innebærer også at skolen er godkjent lærebedri , vi har all d en l to lærlinger i 



virksomheten. En annen del av de e er samarbeidet vi har med diverse offentlige instanser. Selbu 
har, for eksempel, mange avlastningshjem i regi av barnevernet i Værnesregionen som betyr at 
skolen har flere elever som med ulike u ordringer. De e ser vi er et svært vik g samfunnsoppdrag 
og at vi som skole bidrar l å utgjøre en forskjell for den enkelte elev.  Selbu videregående ly er l 
næringslivet og lbudet vårt gjenspeiler det. Nå har de henvendt seg for å undersøke om vi kan lby 
videregående utdanning l den fornybare kra produksjonen. Geografisk, nærhet l by og flyplass, 
samt Neadalens lange, lbake l starten av 1940-tallet, tradisjon for energiproduksjon, er vi rik g 
skole for et slikt lbud. Norge trenger mer energi og behovet for fagarbeidere innen alle typer 
kra produksjon, er stor. Per i dag, finnes det ingen videregående utdanning for denne industrien. 
Selbu videregående er i gang med en behovsstudie kny et l hva kra næringene trenger av 
kompetanse i årene som kommer. Den vil danne en del av beslutningsgrunnlaget med tanke på 
innhold i utdannings lbudet. Denne høsten presenterer vi rapport og funn fra studien for et bredt 
utvalg av næringsaktører, Trøndelag fylkeskommune, Selbu kommune, forskere fra NTNU og 
representanter for Jämtlands län. I det store bildet vil det ha betydning for Trøndelag som region, for 
Norge som kra produsent og leverandør og for det interregionale samarbeidet mellom Trøndelag og 
Jämtland.   Hva betyr Selbu videregående skole? Den betyr stabil, nødvendig og kvalifisert 
arbeidskra  fra ungdommer som ønsker å leve livene sine i Neadalen. Den bidrar også l 
arbeidsplasser og å sikre bosetning. Den betyr at offentlige og private tjenester oppre holdes. 
Neadalen uten aldersgruppen 16 l 18 år fører l færre hender i helsevesen, oppvekstsektoren, i 
idre slag, på bensinstasjoner, som avløsere og i bu kker. Ungdommene bidrar l å holde hjulene i 
gang, de er verdifulle og deres arbeidskra , energi og engasjement, må tas med i regnestykket. Ved å 
prioritere og bevisst arbeide med lærings-, arbeids- og elevmiljø, være åpne, satse på 
kompetanseheving og utvikling samt drive økonomisk, er Selbu vgs en bærekra ig skole nå og i 
frem den.    Hvilken betydning har det, ut fra perspek vet l næringslivet, å ha en videregående 
skole i Neadalen?   Selbuhus/Selbuhy a, er en del av Selbuhus industrier AS som, foruten Selbuhus 
og Selbuhy a, består av Selbu byggvare AS, XL-bygg, Selbuhus rørleggerservice og Selbu byggtre. De 
sier følgende om betydningen av å ha en videregående skole i Neadalen:    Å ha en videregående 
skole i bygda betyr veldig mye i forbindelse med rekru ering i byggebransjen og videreføring av 
håndverkstradisjoner. Samarbeidet med vgs i Selbu, har vært meget bra i mange år og vi er 
avhengig av den. Mvh Selbuhus/Selbuhy a  SIFA AS, er en av landets ledende bedri er innen 
tynnplatebehandling og arbeider på oppdrag fra små og store bedri er i inn- og utland. De skriver 
følgende om ny en av å ha en videregående skole i nærheten og samarbeidet de har med Selbu vgs:  
For SIFA AS, og resten av næringslivet i Selbu, så er et lbud på videregående opplæring vik g.  Både 
for å kunne vise frem bedri en l utplasseringselevene og forhåpentligvis kommende lærlinger, men 
også for å gjøre kommunen enda mer a rak v å bo i. De e er vik g, og vil bli enda vik gere i 
frem den, da kampen om arbeidstakere ikke bare dreier seg om selve arbeidsplassen, men hele 
pakken med bolig, fri d, skole og oppvekst mm. SIFA rekru erer flest fra TIP-linjen, og sånn se  er 
det dumt at denne linjen ikke finnes i Selbu, men det er flere andre linjer som vi også kan rekru ere 
fra. Den potensielle linjen innen bærekra  er veldig spennende, da de e vil bli veldig vektlagt i den 
fremover. Det kommer stadig nye krav l miljøregnskap og fotavtrykksrapporter, og de e er noe som 
vil treffe alle bedri er og bransjer fremover. Da vil behovet for kunnskap rundt de e øke. At Selbu 
videregående vil satse på de e er meget posi vt, og vil bli vik g for Selbu fremover. Arnt Otnes, 
daglig leder  NORBIT en global leverandør av skreddersydd teknologi l utvalgte applikasjoner. De har 
tre utvalgte segmenter for å adressere sine nøkkelmarked, hav, lkobling og produkt, innovasjon og 
realisering. De har hovedkontor i Trondheim og stor virksomhet i Selbu. De sier følgende om verdien 
av samarbeidet med Selbu vgs og ungdomsskolen:   NORBIT har samarbeidet i flere år med både 
videregående og ungdomsskolen. Norbit tar imot elever l utplassering og i praksis. Det å presentere 
virksomheten for ungdommene, handler om å vise utdanningsmuligheter, frems lle NORBIT som en 



a rak v arbeidsplass og legge grunnlag for frem dig rekru ering. NORBIT ser det som kjempevik g 
å få presentere seg så dlig som mulig for elevene, derfor er de ak ve i henhold l både ungdoms- og 
videregående skole. De får søkere og lsa e fra flere deler av landet og ser at det vik g at Neadalen 
kan lby hele skoleløpet for at det skal være a rak vt å bose e seg i området. NORBIT søker alle 
typer kompetanse, både fagarbeidere og ingeniører. Tove Karin Lien, Site manager, Selbu.    
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Hoveddel 
1a. Hvordan s ller høringsinstansen seg l innføringen av mer individuelt lpassede 
opplærings ltak? 

1b. Hvordan s ller høringsinstansen seg l organisatorisk sammenslåing av skoler som et ltak for 
å sikre bredde og kvalitet i opplærings lbudet?  

1c. Stø er høringsinstansen de foreslå e forslagene l innsparings ltak, eller bør fylkesdirektøren 
endre prioriteringen mellom de ulike innsparings ltakene?  
Fylkesdirektøren bør ikke legge ned musikk-dans-drama linjer som et innsparings ltak. Ved å legge 
ned linjer, fratar en ungdom en reell mulighet l å velge studie som fremmer krea ve og skapende 
egenskaper. Ikke alle kan eller ønsker å pendle l skoler i rela vt lang avstand med lsvarende 
studie lbud. Oppfordrer derfor om å se på forslaget på ny . Vil en ha levende, skapende, krea ve 
byer og bygder, så oppre hold lbud om musikk-dans og drama på alle skolene der de e er foreslå  
nedlagt.  

1d. Bør skolene klargjøres for å ha arealer som ivaretar mulighet for fleksibilitet, f.eks. 
studiesenterfunksjoner, rom for å delta på ne  overføringer, grupperom for samarbeid og lokal 
veiledning og biblioteksarealer for selvstendig læringsarbeid? Hvordan kan denne fleksibiliteten 
ivaretas i dagens skolebygg? 

1e. Hvordan s ller høringsinstansen seg l de foreslå e prinsippene for lbudsplanlegging av 
videregående opplæring for voksne?  

1f. Hvilke muligheter har arbeidslivet for å skaffe praksisplasser i lærefagene innen 
modulstrukturert fag- og yrkesopplæring? 

1g. Hvordan kan samarbeid på tvers av videregående opplæring, høyere yrkesfaglig utdanning 
(fagskolene) og annen høyere utdanning videreutvikles? 

Regiondel 
Velg region 
Værnes 



2a. Hvordan s ller høringsinstansen seg l den foreslå e organisatoriske sammenslåingen av 
skoler i regionen? 

2b. Hvordan s ller høringsinstansen seg l forslaget om å fly e utdannings lbud mellom skoler for 
å skape større og bredere fagmiljø? 
Ved å fly e og snevre inn valg om utdanningsted, vil man ikke skape større og bredere fagmiljø. En vil 
kanskje klare å samle flere lærere og dermed kompetanse på samme sted, men de e vil føre l at 
færre elever får reelle lbud om å ta den utdanningen de ønsker. Man risikerer å skape en " elite", 
fremfor et bredde lbud. 

2c. Hvordan s ller høringsinstansen seg l de foreslå e innsparings ltakene som gjelder reduksjon 
i lbudet innen musikk, yrkesfag og spisset toppidre ? 
Ved å redusere lbudet, reduserer en også mangfoldet og valget l ungdommen. De som ønsker å 
fordype seg innen sine interesser og sam dig få studiekompetanse og fagbrev, blir frata  muligheter. 

2d. Hvordan s ller høringsinstansen seg l foreslå e fylkes lbud og region lbud for videregående 
opplæring for voksne? 

2e. Hvordan s ller høringsinstansen seg l foreslå  innføring av modulisert fag- og yrkesopplæring 
(MFY-læreplaner) som eneste lbud i helsearbeiderfaget, salgsfaget, betongfaget og kokkfaget? 

2f. Hvilke utdannings lbud innen høyere yrkesfaglig utdanning (fagskoler) bør prioriteres i 
regionen? (Se kapi elet om høyere yrkesfaglig utdanning i fellesdelen av høringsnotatet.) 

2g. Andre forhold som høringsinstansen ønsker å ta opp. 



Høringsinstans 

Skolenavn 

Organisasonsnavn OPERA TRØNDELAG SA 

Gruppenavn  

Kontaktperson  Lars Eggen 

U yllers navn  Lars Eggen 

Referansenummer 1101804 

Innsendt dato  20.10.2023 23:29 

Hoveddel 
1a. Hvordan s ller høringsinstansen seg l innføringen av mer individuelt lpassede 
opplærings ltak? 

1b. Hvordan s ller høringsinstansen seg l organisatorisk sammenslåing av skoler som et ltak for 
å sikre bredde og kvalitet i opplærings lbudet?  

1c. Stø er høringsinstansen de foreslå e forslagene l innsparings ltak, eller bør fylkesdirektøren 
endre prioriteringen mellom de ulike innsparings ltakene?  
Opera Trøndelag er en ak v kulturformidler i hele Trøndelag. Fylkets forslag om å redusere antall 
MDD linjer er s kk i strid med vårt behov, trøndelagsplanen 2019 – 2030, Trøndelags kulturstrategi 
(Balansekunst) og nye forskningsresultater som viser musikkens posi ve påvirkning på vår helse. I 

llegg har enkelte av de foreslå  nedlagte linjene et av landets beste og mest lpassete lokaler. Høy 
oversøkning over mange år samt høy gjennomføringsgrad på normert d (95% siste 4 år). MDD 
linjene har i llegg sterke fagmiljø som ved u asing av disse lbudene vil gå direkte utover større 
kulturins tusjoner som Opera Trøndelag.   Opera Trøndelag er en av mange som nyter godt av 
skolerte kulturarbeidere lokalt og regionalt, både under og e er endt utdannelsesforløp ved MDD 
linjene. De er også en naturlig samarbeidspartner. Opera Trøndelag har i over 20 år ha  en tydelig, 
og betydelig, satsning på barn og unge. Vi kan vise l en rekke regionale, nasjonale og internasjonale 
utøvere som har vært en del av Opera Trøndelags operaskole, men også elever ved MDD linjer i 
Trøndelag. Opera Trøndelag jobber te  på en rekke ins tusjoner i fylket som lbyr høyere utdanning 
innen musikk, men også innen dans. Disse vil miste store deler av rekru eringsgrunnlaget l sine 
studier, med de ringvirkninger de e får. Trøndelagsplanen har ambisjon om at både kulturelle 
egenak viteter og profesjonelle kultur lbud er lgjengelig for alle og at det kulturbaserte 
næringslivet er velutviklet. Ved nedleggelse av MDD lbudet vil rekru eringsgrunnlaget for vår 
virksomhet ha en nega v utvikling og tvinge oss l å hente inn kunstnere fra andre landsdeler i 
Norge. Opera Trøndelag er svært bevist sin trønderske iden tet og profil. Vi jobber hele den for å 
være et springbre  for lokale og trønderske talent. Med fylkets forslag om nedjustering av MDD 
linjer vil denne profilen være under sterkt press.   Vår produksjon av Cella mi var i te  samarbeid 
med Kavli – ins tu et ved NTNU og nobelprismo ager May-Bri  Moser. Det ga førstehånds 
kjennskap l hva musikk kan gjøre med vår egen hjerne, i posi v forstand. HUNT undersøkelsen og 
flere andre forskningsmiljøer viser også musikkens betydning for vår egen helse:   Vi vet at 
kulturdeltakelse har en posi v betydning for helsa. Å ha ak ve og engasjerte innbyggere i kulturlivet, 
vil kunne bidra l å bedre folkehelsa i kommunen.   Forskning viser at sang, musikk, dans og annen 
kunst- og kulturak vitet virker direkte inn på kroppens fysiologi og har posi v effekt på hjernen.   En 



rapport fra Verdens helseorganisasjon i 2019 dokumenterer at musikk, dans og kunst- og 
kulturak viteter hjelper for å håndtere mental helse hos pasienter med kre , blant annet ved å 
redusere stress, angst og depresjon og forbedring av livskvalitet.   Vi vet fra HUNT-data at 
kulturdeltakelse, både som lhører og som ak v deltaker, påvirker dødelighet blant nordmenn. 
Kulturdeltakelse reduserer risiko for dlig død, re  og sle . Mange opplever også økt livskvalitet ved 
kulturak viteter.   Vi vet at musikk og kulturak viteter er demokra serende, øker folks evne l å ly e 

l andre og se saker fra flere sider, minsker konfliktnivå og bygger llit mellom mennesker.   
Kulturak viteter som musikk er svaret på god psykisk helse, økt demokra , økt aksept for 
annerledeshet, økt fellesskap, mindre polarisering, mindre konflikt, veien ut av at fa gdom som går i 
arv, et lengre liv med god helse samt mindre behov for dlig helsehjelp.  De e er vik g å merke seg 
da en rekke elever som går ut fra MDD linjene ikke nødvendigvis blir musikere, men ressurspersoner i 
samfunnet med sin kompetanse innen krea vitet, prosjekterfaringer, samarbeidsevner og respekt for 
ulikheter. I llegg innehar de kompetanse som er livsforlengende og gir bedre helse.   Vårt arbeid 
med barn og unge har gi  oss en rekke eksempler på at musikk og kulturak viteter minsker 
utenforskap. De som ikke fungerer i en normal skolehverdag kommer seg igjennom studieforløpet 
grunnet deltagelse innen musikk og kulturak viteter. Vår mening er at utenforskap og dropp-outs i 
skolen vil gi fylket betraktelig høyere utgi er enn innsparingen nedskaleringen av MDD linjene gir. Et 
bredt lbud l barn og unge, slik at de fullfører videregående skole, må styrkes, ikke svekkes.   Opera 
Trøndelag er en kulturorganisasjon med stor frivillig innsats. De e er en vik g del av vårt virke, hvor 
samspill mellom profesjonelle og amatører er sentralt. Det frivillige amatør-musikkmiljøet vil rammes 
i stor grad ved bor all av de ulike MDD linje. Hva vil skje med nivået på vårt lokale musikkmiljø? Vi vil 
bli et fa gere kulturfylke, for hvem skal synge i koret på S klestad, delta på NM i janitsjar eller bli 
den nye norgesmesteren i kor? Kultur vil nedprioriteres om kunnskapen MDD – linjene bidrar med 
forsvinner. De e vil på sikt også gå utover lokalrevyen, trønderrocken, ungdomssymfonikerne og 
hele det kulturelle mangfoldet Trøndelag representerer. MDD-linjene er også en vik g brikke i å 
utdanne et kulturpublikum, og skaper engasjement i lokalsamfunnet gjennom deltagelse på spel, 
revy eller opera.  Vi presiserer:  - MDD-elevene, uanse  videre yrkesvalg, har med seg en e ertraktet 
ballast når det gjelder formidling, samarbeid, entreprenørskap og krea vitet.   - MDD-linjene er en 
stor og vik g rekru eringsarena for undervisningsyrker og ulike helseprofesjoner, noe samfunnet 
stadig e erspør.    - MDD-linjene har høy gjennomføringsgrad, og lbudet bidrar l mindre frafall i 
videregående skole. For mange elever er MDD-linjenes kombinasjon av tradisjonelle skolefag og 
ak ve læringssituasjoner med kulturelt innhold den eneste veien l generell studiekompetanse.  - 
MDD-linjene gir elevene sterke kulturelle fellesskapsopplevelser, som er vik ge bidrag i arbeidet med
psykisk helse og kampen mot utenforskap i skolehverdagen.  - Kulturell ak vitet fremmer folkehelse
og livsmestring.

1d. Bør skolene klargjøres for å ha arealer som ivaretar mulighet for fleksibilitet, f.eks. 
studiesenterfunksjoner, rom for å delta på ne  overføringer, grupperom for samarbeid og lokal 
veiledning og biblioteksarealer for selvstendig læringsarbeid? Hvordan kan denne fleksibiliteten 
ivaretas i dagens skolebygg? 

1e. Hvordan s ller høringsinstansen seg l de foreslå e prinsippene for lbudsplanlegging av 
videregående opplæring for voksne?  

1f. Hvilke muligheter har arbeidslivet for å skaffe praksisplasser i lærefagene innen 
modulstrukturert fag- og yrkesopplæring? 

1g. Hvordan kan samarbeid på tvers av videregående opplæring, høyere yrkesfaglig utdanning 
(fagskolene) og annen høyere utdanning videreutvikles? 

Regiondel 



Velg region 
Værnes 

2a. Hvordan s ller høringsinstansen seg l den foreslå e organisatoriske sammenslåingen av 
skoler i regionen? 

2b. Hvordan s ller høringsinstansen seg l forslaget om å fly e utdannings lbud mellom skoler for 
å skape større og bredere fagmiljø? 

2c. Hvordan s ller høringsinstansen seg l de foreslå e innsparings ltakene som gjelder reduksjon 
i lbudet innen musikk, yrkesfag og spisset toppidre ? 

2d. Hvordan s ller høringsinstansen seg l foreslå e fylkes lbud og region lbud for videregående 
opplæring for voksne? 

2e. Hvordan s ller høringsinstansen seg l foreslå  innføring av modulisert fag- og yrkesopplæring 
(MFY-læreplaner) som eneste lbud i helsearbeiderfaget, salgsfaget, betongfaget og kokkfaget? 

2f. Hvilke utdannings lbud innen høyere yrkesfaglig utdanning (fagskoler) bør prioriteres i 
regionen? (Se kapi elet om høyere yrkesfaglig utdanning i fellesdelen av høringsnotatet.) 

2g. Andre forhold som høringsinstansen ønsker å ta opp. 



Høringsinstans 

Skolenavn 

Organisasonsnavn 

Gruppenavn  organiserte i  fagforeningen CREO ved Ole Vig vgs 

Kontaktperson  Line Kris n Eian 

U yllers navn  Line Kris n Eian 

Referansenummer 1101754 

Innsendt dato  20.10.2023 18:08 

Hoveddel 
1a. Hvordan s ller høringsinstansen seg l innføringen av mer individuelt lpassede 
opplærings ltak? 

1b. Hvordan s ller høringsinstansen seg l organisatorisk sammenslåing av skoler som et ltak for 
å sikre bredde og kvalitet i opplærings lbudet?  

1c. Stø er høringsinstansen de foreslå e forslagene l innsparings ltak, eller bør fylkesdirektøren 
endre prioriteringen mellom de ulike innsparings ltakene?  
HØRING-SKOLEBRUKSPLAN OG HELHETLIG TILBUDSSTRUKTUR I TRØNDELAG 2024-2026 Høringssvar 
fra CREO-forbundet for kunst og kultur, ved Ole Vig videregående skole  1 FELLES DEL  c. Stø er 
høringsinstansen de foreslå e forslagene l innsparings ltak, eller bør fylkesdirektøren endre 
prioriteringen mellom de ulike innsparings ltakene (se tabell)?   Nei, vi stø er ikke de foreslå e 
innsparings ltakene og mener fylkesdirektøren bør endre prioriteringen.   Forslaget om å legge ned 
utdanningsprogrammet Musikk, dans og drama (MDD) ved 3 skoler oppleves forhastet og for dårlig 
konsekvensutredet. Her er det ikke snakk om justeringer i elevtall eller økonomiske rammer, men en 
total u asing av hele fagmiljøer. Nedleggingen er kun begrunnet ut ifra økonomi, og høringsnotatet 
belyser på ingen måte konsekvensene av en så omfa ende reduksjon i lbudet.  Engasjementet i 
media rundt saken viser at de e berører mange mennesker og ins tusjoner i hele fylket. I skrivende 
stund har oppropet Bevar musikk, dans og drama-linjene i Trøndelag 14374 signeringer.   Forslaget 
innebærer en alvorlig svekkelse av det studieforberedende utdannings lbudet for ungdommene i 
regionen, og det regionale kulturlivet mister en vik g del i den kulturelle næringskjeden. Skal vi ha 
nok elever l å velge yrker som krever studiekompetanse, må det være en bredde i lbudet som 
speiler elevmassen og deres interesser. De e er nødvendig for god gjennomføringsgrad, noe som 
kjennetegner alle MDD-linjene i fylket. Ingen andre utdanningsprogram er foreslå  like mye 
redusert, og MDD tar en al or stor del av byrden ved innsparing. Vi vil også påpeke at MDD i 
Trøndelag allerede er nedbygd med nedlegging av lbudet på Fosen vgs og u asing på Orkdal 
videregående skole. Når fylket i Trøndelagsplanen (2018) har som mål at  I 2030 er kunst og kultur en 
vik g drivkra  for samfunnsutvikling i Trøndelag, er en y erligere nedbygging av kultur lbudene i 
videregående skole kontraproduk vt.  Fylkeskommunen må spare penger, men her foreslås hele 
fagmiljøer u aset, uten at konsekvensene er godt nok belyst.  De berørte skolene er overrasket over 
de drama ske ku orslagene, og vi opplever forslaget som forhastet. Vi ber om at fylket bruker mer 

d før irreversible vedtak fa es.  En u asing gir ikke skolene mulighet l å se på hvordan vi kan dri e 
med strammere økonomiske rammer. Innsparingsforslaget er kun re et mot lbudsstrukturen, og 
innsparingsmuligheter som for eksempel skolestruktur er ikke ta  med.   



1d. Bør skolene klargjøres for å ha arealer som ivaretar mulighet for fleksibilitet, f.eks. 
studiesenterfunksjoner, rom for å delta på ne  overføringer, grupperom for samarbeid og lokal 
veiledning og biblioteksarealer for selvstendig læringsarbeid? Hvordan kan denne fleksibiliteten 
ivaretas i dagens skolebygg? 

1e. Hvordan s ller høringsinstansen seg l de foreslå e prinsippene for lbudsplanlegging av 
videregående opplæring for voksne?  

1f. Hvilke muligheter har arbeidslivet for å skaffe praksisplasser i lærefagene innen 
modulstrukturert fag- og yrkesopplæring? 

1g. Hvordan kan samarbeid på tvers av videregående opplæring, høyere yrkesfaglig utdanning 
(fagskolene) og annen høyere utdanning videreutvikles? 

Regiondel 
Velg region 
Værnes 

2a. Hvordan s ller høringsinstansen seg l den foreslå e organisatoriske sammenslåingen av 
skoler i regionen? 

2b. Hvordan s ller høringsinstansen seg l forslaget om å fly e utdannings lbud mellom skoler for 
å skape større og bredere fagmiljø? 

2c. Hvordan s ller høringsinstansen seg l de foreslå e innsparings ltakene som gjelder reduksjon 
i lbudet innen musikk, yrkesfag og spisset toppidre ? 
2 REGIONAL DEL: VÆRNES   c. Hvordan s ller høringsinstansen seg l de foreslå e 
innsparings ltakene som gjelder reduksjon i lbudet innen musikk, yrkesfag og spisset toppidre ?  
Aller først vil vi påpeke at de foreslå e innsparings ltakene gjelder reduksjon i både musikk og dans 
ved Ole Vig videregående skole. Som dligere nevnt foreslås et helt utdanningsprogram, Musikk, 
dans og drama (MDD),  u aset fra Værnesregionen. Værnesregionen trenger utdanningsprogrammet 
MDD ved Ole Vig videregående skole på grunn av:   SAMFUNNSANSVAR FOR UNGDOM I 
VÆRNESREGIONEN Værnesregionen, spesielt Malvik og Stjørdal kommune, er et vekstområde, og 
skolene har et samfunnsansvar i å gi relevant opplærings lbud l alle.  Mange ungdommer ønsker, 
og har behov for MDD, og det de e utdanningsprogrammet lbyr av krea vitet og variert 
skolehverdag fram mot generell studiekompetanse.  Regionen trenger lbud for alle, ikke en 
ensre ng, for å få alle ungdommene l å fullføre videregående skole.   GJENNOMFØRING, 
SAMFUNNSØKONOMI og SOSIOØKONOMISKE FORSKJELLER  Å lby MDD kun i Trondheim og Inderøy 
medfører store reiseavstander fra y erkantene i Værnesregionen, for eksempel Meråker. De e vil 
tvinge fram behov for hybel lværelse, noe som vil skape sosioøkonomiske skiller mellom hvem som 
har/ikke har økonomisk mulighet l å sende ungdommen sin ut for å få skoleplass. Vi vet, av samtaler 
med elever og foresa e, at studiespesialisering eller hybel lværelse ikke er aktuelle alterna ver for 
mange av elevene våre. Konkurransen om skoleplasser på MDD i Trondheim er allerede veldig høy, 
og en y erligere skjerping bidrar l at MDD blir et lbud kun for eliten, med økt karakterpress,  samt  
nevnte økonomiske og menneskelige u ordringer med hybel lværelse.   MDD-linjene er ideelle 
læringsarenaer for de overordnede og tverrfaglige målene i læreplanen som Folkehelse og 
Livsmestring. Prak ske fag og prosjekter trener elevene l samarbeid, inkludering, nyskaping og 
toleranse for ulikheter.   Psykisk helse og utenforskap er u ordringer for mange ungdommer i dag. 



Elevundersøkelser på MDD scorer høyt på mo vasjon og mestring, og punktene personlig utvikling 
og skolemiljø er på topp.  MDD lbyr ungdommene et inkluderende læringsmiljø med rom for å se og 
ta vare på enkeltmenneskets krea vitet og utvikling  Mange MDD-elever har opplevd utenforskap i 
ungdomsskolen. Erfaringer viser at når elevene havner i et inkluderende miljø med andre med felles 
interesser og variasjon i skolehverdagen, blir det enklere å komme på skolen og møte u ordringer i 
livet.  Lærerstaben ved MDD har gjennom årene opparbeidet seg en svært god kompetanse i å se – 
og ta vare på – enkeltelever. De e gjelder ikke bare åpenbart ressurssterke elever som ville klart seg 
uanse , men også elever det er kny et li  usikkerhet l på forhånd og underveis.   LOKALER OG 
SYMBIOSE MED KIMEN KULTURHUS  Musikk og dans ved Ole Vig vgs har egne lpassede lokaler, i 

llegg l et nært og godt samarbeid med Kimen kulturhus, Stjørdal kommune sin store investering på 
kulturfronten. Vi beny er kulturhuset l undervisning og fores llinger uten at de e belaster 
fylkeskommunens budsje .   STUDIEFORBEREDENDE KOMPETANSE   MDD rekru erer elever inn i 
mange ulike yrker. Undersøkelser viser at mange av elevene våre tar med seg sin MDD-kompetanse 

l ulike typer studier, blant annet jobber mange i undervisningsjobber og helserelaterte yrker. 
Samfunnsoppgaven med å rekru ere l disse yrkene, som høringsnotatet nevner spesielt,  ivaretas 
ikke bare av studiespesialiserende, men i minst like stor grad av oss på MDD. Elever som ikke 
utdanner seg videre innen musikk og dans, ender likevel i stor grad opp som ak ve og vik ge 
ressurspersoner i si  lokale kulturmiljø. Kunnskapen og erfaringene de har legnet seg i løpet av 
videregående skole gjør dem godt egnet som ledere, instruktører, utøvere, lyd/lys- teknikere m.m.    

MDD ER EN DEL AV EN KULTURELL NÆRINGSKJEDE MDD-elevene er ressurspersoner i lokalt 
og regionalt kulturliv både mens de er elever, og e er endt skolegang. Vi har dligere elever som nå 
jobber i lokale kulturskoler, grunnskoler, kommuner, Kimen kulturhus m.m. I llegg l de som er 
kulturelle aktører på nasjonalt og internasjonalt nivå. Når dedikerte ungdommer må reise ut av 
regionen for å gå på MDD, blir de ikke lengre kulturaktører i lokalsamfunnet si . Musikk og dans ved 
Ole Vig videregående skole har gjennom 20 år bygd opp et miljø med høy kvalitet og god forankring i 
det regionale kulturlivet. La ungdommene i Værnesregionen fortsa  få ha denne muligheten l 
generell studiekompetanse!       

2d. Hvordan s ller høringsinstansen seg l foreslå e fylkes lbud og region lbud for videregående 
opplæring for voksne? 

2e. Hvordan s ller høringsinstansen seg l foreslå  innføring av modulisert fag- og yrkesopplæring 
(MFY-læreplaner) som eneste lbud i helsearbeiderfaget, salgsfaget, betongfaget og kokkfaget? 

2f. Hvilke utdannings lbud innen høyere yrkesfaglig utdanning (fagskoler) bør prioriteres i 
regionen? (Se kapi elet om høyere yrkesfaglig utdanning i fellesdelen av høringsnotatet.) 

2g. Andre forhold som høringsinstansen ønsker å ta opp. 



Høringsinstans 

Skolenavn 

Organisasonsnavn OPPLÆRINGSKONTORET FOR FRISØRFAG I MIDT-NORGE SA 

Gruppenavn  

Kontaktperson  Anne Berit Flægstad 

U yllers navn  Anne Berit Flægstad 

Referansenummer 1100801 

Innsendt dato  16.10.2023 12:34 

Hoveddel 
1a. Hvordan s ller høringsinstansen seg l innføringen av mer individuelt lpassede 
opplærings ltak? 

1b. Hvordan s ller høringsinstansen seg l organisatorisk sammenslåing av skoler som et ltak for 
å sikre bredde og kvalitet i opplærings lbudet?  

1c. Stø er høringsinstansen de foreslå e forslagene l innsparings ltak, eller bør fylkesdirektøren 
endre prioriteringen mellom de ulike innsparings ltakene?  

1d. Bør skolene klargjøres for å ha arealer som ivaretar mulighet for fleksibilitet, f.eks. 
studiesenterfunksjoner, rom for å delta på ne  overføringer, grupperom for samarbeid og lokal 
veiledning og biblioteksarealer for selvstendig læringsarbeid? Hvordan kan denne fleksibiliteten 
ivaretas i dagens skolebygg? 

1e. Hvordan s ller høringsinstansen seg l de foreslå e prinsippene for lbudsplanlegging av 
videregående opplæring for voksne?  

1f. Hvilke muligheter har arbeidslivet for å skaffe praksisplasser i lærefagene innen 
modulstrukturert fag- og yrkesopplæring? 

1g. Hvordan kan samarbeid på tvers av videregående opplæring, høyere yrkesfaglig utdanning 
(fagskolene) og annen høyere utdanning videreutvikles? 

Regiondel 
Velg region 
Værnes 

2a. Hvordan s ller høringsinstansen seg l den foreslå e organisatoriske sammenslåingen av 
skoler i regionen? 

2b. Hvordan s ller høringsinstansen seg l forslaget om å fly e utdannings lbud mellom skoler for 
å skape større og bredere fagmiljø? 



2c. Hvordan s ller høringsinstansen seg l de foreslå e innsparings ltakene som gjelder reduksjon 
i lbudet innen musikk, yrkesfag og spisset toppidre ? 
U asing av FBIE fører l mindre rekruteringer i frisørfaget, da vi ser et behov for fagfolk. Det er få 
VG1 FBIE linjer slik det er nå, og ser mørkt på hvordan det blir i den framover for å få tak i lærlinger i 
faget, slik at Værnesregionen har fagutdannede frisører også i den framover.  

2d. Hvordan s ller høringsinstansen seg l foreslå e fylkes lbud og region lbud for videregående 
opplæring for voksne? 

2e. Hvordan s ller høringsinstansen seg l foreslå  innføring av modulisert fag- og yrkesopplæring 
(MFY-læreplaner) som eneste lbud i helsearbeiderfaget, salgsfaget, betongfaget og kokkfaget? 

2f. Hvilke utdannings lbud innen høyere yrkesfaglig utdanning (fagskoler) bør prioriteres i 
regionen? (Se kapi elet om høyere yrkesfaglig utdanning i fellesdelen av høringsnotatet.) 

2g. Andre forhold som høringsinstansen ønsker å ta opp. 



Høringsinstans 

Skolenavn 

Organisasonsnavn 

Gruppenavn  

Kontaktperson  Magnus Forbord 

U yllers navn  Magnus Forbord 

Referansenummer 1101527 

Innsendt dato  20.10.2023 01:38 

Hoveddel 
1a. Hvordan s ller høringsinstansen seg l innføringen av mer individuelt lpassede 
opplærings ltak? 

1b. Hvordan s ller høringsinstansen seg l organisatorisk sammenslåing av skoler som et ltak for 
å sikre bredde og kvalitet i opplærings lbudet?  
Stø es ikke. Elevene bør få mest mulig likt lbud uanse  hvor de bor, og nedleggelser av halvparten 
av MDD-linjene garanterer både mistrivsel blant mange fram dige elever og et mindre rikt og 
mangfoldig kulturliv i fram den. 

1c. Stø er høringsinstansen de foreslå e forslagene l innsparings ltak, eller bør fylkesdirektøren 
endre prioriteringen mellom de ulike innsparings ltakene?  
Stø es defini vt ikke. Alle pengene som spares her blir jo igjen brukt på mer reisepenger og 
borteboers pend, samt at flere elever vil droppe ut på grunn av dårlig skole lbud, noe som kommer 

l å gjøre at færre havner i arbeid. På lang sikt blir det nok økonomisk tap pga sparingen, og i llegg 
kan vi risikere at psykisk helsehjelp bli belastet mye mer enn før. Synes dere det er rik g å tvinge 16-
åringer l å velge mellom å fly e hjemmefra eller å må e lære ng på skolen som de hverken får 
glede eller noe annet ut av? 

1d. Bør skolene klargjøres for å ha arealer som ivaretar mulighet for fleksibilitet, f.eks. 
studiesenterfunksjoner, rom for å delta på ne  overføringer, grupperom for samarbeid og lokal 
veiledning og biblioteksarealer for selvstendig læringsarbeid? Hvordan kan denne fleksibiliteten 
ivaretas i dagens skolebygg? 

1e. Hvordan s ller høringsinstansen seg l de foreslå e prinsippene for lbudsplanlegging av 
videregående opplæring for voksne?  

1f. Hvilke muligheter har arbeidslivet for å skaffe praksisplasser i lærefagene innen 
modulstrukturert fag- og yrkesopplæring? 

1g. Hvordan kan samarbeid på tvers av videregående opplæring, høyere yrkesfaglig utdanning 
(fagskolene) og annen høyere utdanning videreutvikles? 

Regiondel 



Velg region 
Værnes 

2a. Hvordan s ller høringsinstansen seg l den foreslå e organisatoriske sammenslåingen av 
skoler i regionen? 

2b. Hvordan s ller høringsinstansen seg l forslaget om å fly e utdannings lbud mellom skoler for 
å skape større og bredere fagmiljø? 
I mot de e. Det er feil å ta gode skole lbud fra mindre steder og tvinge 16-åringer inn i enten en 
demo verende skolehverdag eller å må e fly e fra familie og venner. 

2c. Hvordan s ller høringsinstansen seg l de foreslå e innsparings ltakene som gjelder reduksjon 
i lbudet innen musikk, yrkesfag og spisset toppidre ? 
Stø es, som nevnt dligere, ikke. Det er moralsk forkastelig å ta lbud fra mindre steder og gi mer l 
de store. Det burde være en selvfølge at alle skal ha like muligheter. Et annet vik g poeng er at det er 
mange forskjellige måter å lære på, og ikke alle takler teoritunge fag like godt. Å gå på linjer hvor 
man får en variert hverdag og får muligheten l å drive mye med det en interesserer seg for gjør re  
og sle  at flere takler skolehverdagen bedre og bli flinkere i alle fag.  

2d. Hvordan s ller høringsinstansen seg l foreslå e fylkes lbud og region lbud for videregående 
opplæring for voksne? 

2e. Hvordan s ller høringsinstansen seg l foreslå  innføring av modulisert fag- og yrkesopplæring 
(MFY-læreplaner) som eneste lbud i helsearbeiderfaget, salgsfaget, betongfaget og kokkfaget? 

2f. Hvilke utdannings lbud innen høyere yrkesfaglig utdanning (fagskoler) bør prioriteres i 
regionen? (Se kapi elet om høyere yrkesfaglig utdanning i fellesdelen av høringsnotatet.) 

2g. Andre forhold som høringsinstansen ønsker å ta opp. 



Høringsinstans 

Skolenavn 

Organisasonsnavn LO I SELBU OG TYDAL 

Gruppenavn  

Kontaktperson  Mona Synnøve Fremstad 

U yllers navn  Mona Synnøve Fremstad 

Referansenummer 1100704 

Innsendt dato  16.10.2023 00:08 

Hoveddel 
1a. Hvordan s ller høringsinstansen seg l innføringen av mer individuelt lpassede 
opplærings ltak? 

1b. Hvordan s ller høringsinstansen seg l organisatorisk sammenslåing av skoler som et ltak for 
å sikre bredde og kvalitet i opplærings lbudet?  

1c. Stø er høringsinstansen de foreslå e forslagene l innsparings ltak, eller bør fylkesdirektøren 
endre prioriteringen mellom de ulike innsparings ltakene?  

1d. Bør skolene klargjøres for å ha arealer som ivaretar mulighet for fleksibilitet, f.eks. 
studiesenterfunksjoner, rom for å delta på ne  overføringer, grupperom for samarbeid og lokal 
veiledning og biblioteksarealer for selvstendig læringsarbeid? Hvordan kan denne fleksibiliteten 
ivaretas i dagens skolebygg? 

1e. Hvordan s ller høringsinstansen seg l de foreslå e prinsippene for lbudsplanlegging av 
videregående opplæring for voksne?  

1f. Hvilke muligheter har arbeidslivet for å skaffe praksisplasser i lærefagene innen 
modulstrukturert fag- og yrkesopplæring? 

1g. Hvordan kan samarbeid på tvers av videregående opplæring, høyere yrkesfaglig utdanning 
(fagskolene) og annen høyere utdanning videreutvikles? 

Regiondel 
Velg region 
Værnes 

2a. Hvordan s ller høringsinstansen seg l den foreslå e organisatoriske sammenslåingen av 
skoler i regionen? 
Det er ikke forslag om samorganisering av skoler i denne regionen. 

2b. Hvordan s ller høringsinstansen seg l forslaget om å fly e utdannings lbud mellom skoler for 
å skape større og bredere fagmiljø? 



S ller seg posi v da et bredere fagmiljø som o est kommer elevene l gode. S pendordningene l 
videregåendeskole elever bør ses på, da ikke alle foreldre har okonomi l å finansiere 
hybel lværelsen. S pendet dekker knapt hybel leien.  

2c. Hvordan s ller høringsinstansen seg l de foreslå e innsparings ltakene som gjelder reduksjon 
i lbudet innen musikk, yrkesfag og spisset toppidre ? 
Med reduksjon i disse lbudene vil enda flere elever må e bo på hybel. Ikke alle foreldre har 
økonomi l de e, da borteboers pendet dekker så vidt hybel leie, og lite annet. Det kan da føre l at 
det er de ungdommene som har foreldre med god økonomi som har mulighet l å ta disse studiene. 
Ihver all  hvis man ikke bor på Inderøy eller i Trondheim. Som igjen kan gi seg utslag i et slags 
elitestudie. Det er vik g at studiestedene som gir disse lbudene oppre holdes, slik at ungdommer 
med interesse for disse fagene fak sk får muligheten l å ta disse valgene. For at flest mulig unge 
gjennomfører utdanningsløpet si , er det svært vik g at det finnes et studie lbud som fenger.  

2d. Hvordan s ller høringsinstansen seg l foreslå e fylkes lbud og region lbud for videregående 
opplæring for voksne? 
Er pos v l det foreslå e fylkes lbudet og region lbudet så fremt det er gjennomførbart også for de 
som bor i Neadalen  å beny e seg av lbudene.   

2e. Hvordan s ller høringsinstansen seg l foreslå  innføring av modulisert fag- og yrkesopplæring 
(MFY-læreplaner) som eneste lbud i helsearbeiderfaget, salgsfaget, betongfaget og kokkfaget? 
S ller seg posi v l de e, da det legges bedre l re e for å kunne få gjennomført utdanningen 

2f. Hvilke utdannings lbud innen høyere yrkesfaglig utdanning (fagskoler) bør prioriteres i 
regionen? (Se kapi elet om høyere yrkesfaglig utdanning i fellesdelen av høringsnotatet.) 
Høyere utdanning innen helsefag og elektrofag bør prioriteres. Arbeidsgiverne som har helsefaglige 
ansa e har behov for at også disse tar høyere yrkesfaglig utdanning. Mulig årsaken l at færre tar 
høyere utdanning i denne yrkesgruppen er at arbeidsgiverne  er for dårlige l å både heie frem og 
legge l re e for de e.  

2g. Andre forhold som høringsinstansen ønsker å ta opp. 
Det bør oppre es kompetanse forum i Værnesregionen for å få en enda bedre oversikt/ samkjøring 
på hva regionen trenger av kompetanse. Kommuner og bedri er bør s lle med flere læreplasser. 
Disse bør også kunne legge godt l re e for at voksne kan ta utdanningen som arbeidsgiveren 
trenger, med noe økonomisk stø e.  



Høringsinstans 

Skolenavn 

Organisasonsnavn STJØRDAL SV 

Gruppenavn  

Kontaktperson  Morten Harper 

U yllers navn  Morten Harper 

Referansenummer 1101807 

Innsendt dato  20.10.2023 23:34 

Hoveddel 
1a. Hvordan s ller høringsinstansen seg l innføringen av mer individuelt lpassede 
opplærings ltak? 

1b. Hvordan s ller høringsinstansen seg l organisatorisk sammenslåing av skoler som et ltak for 
å sikre bredde og kvalitet i opplærings lbudet?  

1c. Stø er høringsinstansen de foreslå e forslagene l innsparings ltak, eller bør fylkesdirektøren 
endre prioriteringen mellom de ulike innsparings ltakene?  

1d. Bør skolene klargjøres for å ha arealer som ivaretar mulighet for fleksibilitet, f.eks. 
studiesenterfunksjoner, rom for å delta på ne  overføringer, grupperom for samarbeid og lokal 
veiledning og biblioteksarealer for selvstendig læringsarbeid? Hvordan kan denne fleksibiliteten 
ivaretas i dagens skolebygg? 

1e. Hvordan s ller høringsinstansen seg l de foreslå e prinsippene for lbudsplanlegging av 
videregående opplæring for voksne?  

1f. Hvilke muligheter har arbeidslivet for å skaffe praksisplasser i lærefagene innen 
modulstrukturert fag- og yrkesopplæring? 

1g. Hvordan kan samarbeid på tvers av videregående opplæring, høyere yrkesfaglig utdanning 
(fagskolene) og annen høyere utdanning videreutvikles? 

Regiondel 
Velg region 
Værnes 

2a. Hvordan s ller høringsinstansen seg l den foreslå e organisatoriske sammenslåingen av 
skoler i regionen? 

2b. Hvordan s ller høringsinstansen seg l forslaget om å fly e utdannings lbud mellom skoler for 
å skape større og bredere fagmiljø? 



2c. Hvordan s ller høringsinstansen seg l de foreslå e innsparings ltakene som gjelder reduksjon 
i lbudet innen musikk, yrkesfag og spisset toppidre ? 
Forslaget vil bety en nega v ensre ng av utdannings lbudet i Stjørdal og Trøndelag. S kk i strid med 
kampanjer for yrkesfag og fagutdanning.  Stjørdal SV vil sikre et bredt og likeverdig utdannings lbud 
for alle elever. Vi trenger flere fagarbeidere i årene som kommer. Det er derfor vik g å mo vere flere 
elever l å velge yrkesfag, og ikke minst gi elevene utdannings lbud for yrkesfag, der de kan 
gjennomføre og komme seg ut i lære og arbeid.  Skolen skal være mangfoldig. Fordi samfunnet 
trenger mangfold i kompetanse og elevene er mangfoldige. Vi trenger både de som vil gå 
teoriretninger og de som ønsker en mer prak sk utdanning.  Forslaget fra fylkesdirektøren er det 
s kk motsa e. Det vil bety en lnærmet rasering av musikklinje lbudet. Musikk og kultur er vik g for 
samfunnet, og gjør livet mer interessant. Ku orslaget vil innebære et fa gere kulturliv i Stjørdal og 
Trøndelag. Da blir også vi som samfunn fa gere. 

2d. Hvordan s ller høringsinstansen seg l foreslå e fylkes lbud og region lbud for videregående 
opplæring for voksne? 

2e. Hvordan s ller høringsinstansen seg l foreslå  innføring av modulisert fag- og yrkesopplæring 
(MFY-læreplaner) som eneste lbud i helsearbeiderfaget, salgsfaget, betongfaget og kokkfaget? 

2f. Hvilke utdannings lbud innen høyere yrkesfaglig utdanning (fagskoler) bør prioriteres i 
regionen? (Se kapi elet om høyere yrkesfaglig utdanning i fellesdelen av høringsnotatet.) 

2g. Andre forhold som høringsinstansen ønsker å ta opp. 



Høringsinstans 

Skolenavn 

Organisasonsnavn STJØRDAL KOMMUNE 

Gruppenavn  

Kontaktperson  Tor Jakob Reitan 

U yllers navn  Kari Jørgensen 

Referansenummer 1101429 

Innsendt dato  19.10.2023 15:38 

Hoveddel 
1a. Hvordan s ller høringsinstansen seg l innføringen av mer individuelt lpassede 
opplærings ltak? 

1b. Hvordan s ller høringsinstansen seg l organisatorisk sammenslåing av skoler som et ltak for 
å sikre bredde og kvalitet i opplærings lbudet?  

1c. Stø er høringsinstansen de foreslå e forslagene l innsparings ltak, eller bør fylkesdirektøren 
endre prioriteringen mellom de ulike innsparings ltakene?  

1d. Bør skolene klargjøres for å ha arealer som ivaretar mulighet for fleksibilitet, f.eks. 
studiesenterfunksjoner, rom for å delta på ne  overføringer, grupperom for samarbeid og lokal 
veiledning og biblioteksarealer for selvstendig læringsarbeid? Hvordan kan denne fleksibiliteten 
ivaretas i dagens skolebygg? 

1e. Hvordan s ller høringsinstansen seg l de foreslå e prinsippene for lbudsplanlegging av 
videregående opplæring for voksne?  

1f. Hvilke muligheter har arbeidslivet for å skaffe praksisplasser i lærefagene innen 
modulstrukturert fag- og yrkesopplæring? 

1g. Hvordan kan samarbeid på tvers av videregående opplæring, høyere yrkesfaglig utdanning 
(fagskolene) og annen høyere utdanning videreutvikles? 

Regiondel 
Velg region 
Værnes 

2a. Hvordan s ller høringsinstansen seg l den foreslå e organisatoriske sammenslåingen av 
skoler i regionen? 

2b. Hvordan s ller høringsinstansen seg l forslaget om å fly e utdannings lbud mellom skoler for 
å skape større og bredere fagmiljø? 



2c. Hvordan s ller høringsinstansen seg l de foreslå e innsparings ltakene som gjelder reduksjon 
i lbudet innen musikk, yrkesfag og spisset toppidre ? 
Samlede innspill fra Stjørdal kommune (bl.a. grunnskolesektoren, karriereveiledere, NAV, 
kommuneoverlege, rådgivere (folkehelse, SLT, ungdomsskolene), ansa e ved enheter som jobber 
med barn og unge) og Ungdomsrådet  Innspillene fra Stjørdal kommune vedrører kun forslagene l 
endringer i studie lbud ved Ole Vig videregående skole, der Musikk Dans og Drama (MDD), samt 
Frisør, blomster, interiør og eksponeringsdesign (F-BIE) foreslås ku et.  Stjørdal kommune frykter at 
ku  i disse lbudene vil gå utover ungdommenes mulighet for å fullføre videregående opplærling og 
oppleve mo vasjon og mestring i skolesammenheng. Tilhørighet, mestring, mo vasjon og trivsel på 
skolen påvirker gjennomføringsgraden. Manglende mo vasjon og mestring i skolen kan føre l 
frafall, som på sikt kan gi store konsekvenser. Fullført videregående opplæring gir gode muligheter 
for videre utdanning, arbeid og god helse. Sannsynligheten for å være lavtlønnet, arbeidsledig eller 
ufør er høyere hos gruppen som ikke har fullført videregående opplæring enn i andre 
utdanningsgrupper. I Stjørdal er forskjellen i forventet levealder 4,5 år mellom personer som har 
fullført videregående utdanning og personer som kun har fullført grunnskole. Å hindre frafall fra 
videregående opplæring er derfor et vik g satsningsområde for folkehelsen i kommunen.  Påvirkning 
på individnivå  Reelle alterna ver l MDD/ F-BIE For elevene ved Stokkan ungdomsskole er det for de 
fleste (91 % ved siste inntak) vik gst å kunne gå på nærskolen Ole Vig, uavhengig av studieprogram. 
De e er fordi de fleste elevene ikke ønsker å fly e eller pendle og at det oppleves skummelt og 
utrygt å ski e miljø (sosialt, faglig, nærmiljø).  Å erne MDD og F-BIE fra Ole Vig vil derfor føre l at 
ungdomsskoleelevene velger noe annet Ole Vig lbyr. Av elevene som hadde MDD eller F-BIE som 
førsteønske ved siste inntak, søkte kun en elev på studiespesialisering. Alle andre hadde yrkesfaglige 
utdanningsprogram som øvrige ønsker. De e betyr at studiespesialisering (som foreslås styrket) ikke 
er et alterna v for disse elvene.  Det at MDD og F-BIE fremdeles finnes i Trøndelag betyr altså ikke 
nødvendigvis at elevene har mulighet l å velge disse programmene. De fleste elevene (og spesielt de 
sårbare elevene), er avhengige av lokale lbud, og vil ikke velge disse programmene dersom de må 
pendle eller bo på hybel. Faktorer som foresa es økonomi, ressurser og bakgrunn påvirker 
ungdommenes valg. Om færre skoler i Trøndelag lbyr MDD og F-BIE vil de e også kunne påvirke 
karakterkravet for å komme inn, og færre elever vil kunne få muligheten, selv om de er villige l å 
fly e/ pendle.  Mo vasjon og frafall Ansa e som arbeider te  på ungdom i Stjørdal ser mange som 
strever faglig, sosialt, med mo vasjon og med å finne noe de er flinke l og mestrer. En del av disse 
ungdommene har funnet mestring og mo vasjon ved de krea ve programmene ved Ole Vig. Selv sier 
elever ved MDD bl.a. at linjen har vært avgjørende for mestring, livsglede, mo vasjon, lhørighet og 
psykisk helse hos dem. Fullføring av videregående opplæring handler både om fag, relasjoner, 
samhold, normer og verdier som skal brukes resten av livet.  Ved å erne lbudet om MDD og F-BIE 
fra Ole Vig vil flere elever må e velge program de ikke er like mo verte for, noe som kan bidra l 
lavere mestring og trivsel, som igjen kan føre l frafall.   Variasjon og mangfold Det å lby variasjon 
og mangfold i linjevalg bidrar l at flere ungdommer får muligheten l å finne utdanningsprogram 
som er relevante og interessante for dem. Mange unge lærer gjennom praksis, og de foreslå  
nedlagte linjene bidrar l å styrke ungdommenes sosiale og krea ve evner, som igjen er 
helsefremmende. Rik g linjevalg og rik g veiledning mot disse har vært gode forebyggende ltak for 
Stjørdal kommune over flere år.   Sårbare ungdommer Stjørdal kommune har i flere prosjekter 
samarbeidet med Ole Vig vgs ved de krea ve programmene som foreslås nedlagt, noe som har 
bidra  l at sårbare ungdommer har fullført den videregående opplæringen. Nedlegging av MDD og 
F-BIE vil kunne bidra l en økning i ungdom som trenger oppfølging, både i skole og nærmiljø
(skolefrafall, psykiske helseu ordringer, lediggang og oppfølging l livsmestring). Om linjene skal
legges ned bør Trøndelag fylkeskommune undersøke hvorfor elever søker seg l akkurat disse
linjene, og hvem disse elevene er, for å sikre dem et reelt alterna v i den videregående opplæringen.



Påvirkning på samfunnet  Næringsliv og arbeidsliv -Nedleggelse av MDD og F-BIE vil kunne redusere 
frem dig lgang på arbeidskra  og kompetanse innenfor de aktuelle områdene, da lgangen på 
kompetanse blir dårligere lokalt og flere arbeidsgivere må rekru ere blant færre elever. -I 
arbeidslivet trengs et mangfold av kompetanse og personlige egenskaper for å skape gode arenaer 
for utvikling, uavhengig av bransje eller sektor.  -Behovet for arbeidskra  er økende i samfunnet. 
Gjennomføring av videregående utdanning, uavhengig av studieretning, er en forutsetning for å 
rekru ere frem dige arbeidstakere.   Kulturliv -MDD og F-BIE ved Ole Vig bidrar l mangfold, 
krea vitet og kultur i Stjørdal.  -Elevene bidrar kulturelt og kunstnerisk i både skolen og nærmiljøet.  -
MDD se er opp egne prosjekter og fores llinger og de bidrar i andres prosjekter -Linjene bidrar l et 
levedyk g kulturliv blant ungdom, og rekru ering l andre arenaer -Rekru ering l kulturskolen   
Befolkning -Bedre helse og livskvalitet blant innbyggere med fullført videregående opplæring -Lavere 
arbeidsledighet blant innbyggere med fullført videregående opplæring -Gode lokale lbud l sårbare 
ungdommer er vik g for fullføringsgrad og sysselse ng -En frisk befolkning i arbeid gir svakere press 
på helse- og oppfølgings lbud i kommunen -Ungdom uten et relevant og reelt lbud vil kunne havne 
utenfor samfunnet (skole, arbeid, fri d)   Det bør gjennomføres en grundig utredning av 
konsekvensene for ungdom, kultur- og samfunnsliv i regionen før en eventuell nedleggelse av MDD 
og F-BIE ved Ole Vig videregående skole.  

2d. Hvordan s ller høringsinstansen seg l foreslå e fylkes lbud og region lbud for videregående 
opplæring for voksne? 

2e. Hvordan s ller høringsinstansen seg l foreslå  innføring av modulisert fag- og yrkesopplæring 
(MFY-læreplaner) som eneste lbud i helsearbeiderfaget, salgsfaget, betongfaget og kokkfaget? 

2f. Hvilke utdannings lbud innen høyere yrkesfaglig utdanning (fagskoler) bør prioriteres i 
regionen? (Se kapi elet om høyere yrkesfaglig utdanning i fellesdelen av høringsnotatet.) 

2g. Andre forhold som høringsinstansen ønsker å ta opp. 



Høringsinstans 

Skolenavn  Meråker videregående skole 

Organisasonsnavn  

Gruppenavn   

Kontaktperson  Bjørg Sissel Kvannli 

U yllers navn  Bjørg Sissel Kvannli 

 

Referansenummer 1101680 

Innsendt dato  20.10.2023 15:11   

 

Hoveddel 
1a. Hvordan s ller høringsinstansen seg l innføringen av mer individuelt lpassede 
opplærings ltak? 
 
1b. Hvordan s ller høringsinstansen seg l organisatorisk sammenslåing av skoler som et ltak for 
å sikre bredde og kvalitet i opplærings lbudet?  
 
1c. Stø er høringsinstansen de foreslå e forslagene l innsparings ltak, eller bør fylkesdirektøren 
endre prioriteringen mellom de ulike innsparings ltakene?  
 
1d. Bør skolene klargjøres for å ha arealer som ivaretar mulighet for fleksibilitet, f.eks. 
studiesenterfunksjoner, rom for å delta på ne  overføringer, grupperom for samarbeid og lokal 
veiledning og biblioteksarealer for selvstendig læringsarbeid? Hvordan kan denne fleksibiliteten 
ivaretas i dagens skolebygg? 
 
1e. Hvordan s ller høringsinstansen seg l de foreslå e prinsippene for lbudsplanlegging av 
videregående opplæring for voksne?  
 
1f. Hvilke muligheter har arbeidslivet for å skaffe praksisplasser i lærefagene innen 
modulstrukturert fag- og yrkesopplæring? 
 
1g. Hvordan kan samarbeid på tvers av videregående opplæring, høyere yrkesfaglig utdanning 
(fagskolene) og annen høyere utdanning videreutvikles? 
 
Regiondel 
Velg region 
Værnes 
 
2a. Hvordan s ller høringsinstansen seg l den foreslå e organisatoriske sammenslåingen av 
skoler i regionen? 
Det er ikke foreslå  organisatorisk sammenslåing i Værnes regionen. Vi mener de e er et fornu ig 
forslag da skolene er veldig forskjellige i størrelse og lbud. Meråker er en 24/7 skole hvor det er 
ak vitet både e ermiddag og i helger, og skolen har stort fokus på rekru ering, markedsføring og 
omdømmebygging. I llegg er det mange elever på hybel og det er nødvendig med fleksibiltet i 



organisasjonen for å kunne legge lre e for et trygt og godt skole og fri dsmiljø. Det er o e 
nødvendig for ansa e å kunne delta i det lokale nærings og samfunnsliv bla. arrangement. Det er 
mulig å ha et godt samarbeid mellom skolene uten organisatorisk sammenslåing, og det er nå avtalt 
jevnlige møter mellom de fire skolene i Værnesregionen for å videreutvikle samarbeidet på ulike 
områder.  
 
2b. Hvordan s ller høringsinstansen seg l forslaget om å fly e utdannings lbud mellom skoler for 
å skape større og bredere fagmiljø? 
Meråker videregående er en skole som  er spesialisert innen idre  og er avhengig av gode anlegg og 
nærhet l naturen for å kunne gi elevene et godt lbud i de ulike idre ene. De e gjelder både anlegg 
med inneak vitet som fotballhall, testlab og skytehall, og uteanlegg med rulleskiløype, skiløyper, 
standplasser, og fotballbane. Det vil ikke være mulig å fly e disse lbudene mellom skoler, - vi er bla 
avhengig av snø og oppkjørte skiløyper. Kompetansemiljøet ved skolen er stort og gjennom 
samarbeidet med Nord Universitet deltar skolen i mange forskningsprosjekter. Nærhet l alle anlegg 
er særegent for Meråker. 
 
2c. Hvordan s ller høringsinstansen seg l de foreslå e innsparings ltakene som gjelder reduksjon 
i lbudet innen musikk, yrkesfag og spisset toppidre ? 
Meråker videregående skole har ha  spisset toppidre  i tre idre er fra 2010,- langrenn, skisky ng og 
sky ng.  De e er et vik g lbud ved skolen som gir ungdom mulighet l ekstra satsing og hvor det 
sam dig legges l re e for å kombinere idre  og skole på en god måte. Tilbudet er også vik g for 
rekru ering l våre idre er, og samarbeidet med Olympiatoppen bidrar l kompetanseheving blant 
våre lærere/trenere og kvalitetssikring av praksis. E er en lengre utredningsperiode ble det innført 
en ny modell for spisset toppidre  høsten 2023. Meråker vgs mener det er svært uheldig at lbudet 
foreslås redusert og idre ene skisky ng og sky ng mister lbudet umiddelbart e er at ny modell er 
innført. Konsekvensen kan bli at TRFK utkonkurrerer seg selv gjennom de e forslaget og elevene 
forsvinner l andre fylker. Mulige konsekvenser av å redusere lbudet spisset toppidre  i skisky ng 
og sky ng: -Flere elever søker private skoler som NTG og det blir færre som søker offentlige lbud. 
Kan bidra l at lbud ved skolen forsvinner og elevtallet går ned. Et av argumentene for å innføre  av 
spissa toppidre  var å forhindre at  det ble etablert private lbud. -Uheldig for rekru ering l små 
idre er,- lbudet i sky ng er det eneste offentlige landsdekkende lbudet -Betydning for skolens 
omdømme, reduserer lbudet om te ere treneroppfølging og elevenes mulighet for fireårig skoleløp 
-Skolen står i fare for å miste spisskompetansen som trenere/lærere innehar -Overtallighet blant 
ansa e -Kan ha betydning for gjennomføring og frafall. Skolen kan vise l gode resultater for 
gjennomføring og har lite frafall.  -Forslaget vil ikke bidra l å utvikle verdens beste lbud i 
kombinasjonen toppidre  og skole.  
 
2d. Hvordan s ller høringsinstansen seg l foreslå e fylkes lbud og region lbud for videregående 
opplæring for voksne? 
Meråker vgs er posi v l det foreslå e forslaget om organisering av videregående opplæring for 
voksne. Det er naturlig at Ole Vig har opplæringsansvar i yrkesfag. Modellen åpner også opp for 
samkjøring med ungdoms lbud ved den enkelte skole i regionen ved behov. De videregående 
skolene i regionen er enige om å ha et te  samarbeid framover om bla endringene som kommer i ny 
opplæringslov.  
 
2e. Hvordan s ller høringsinstansen seg l foreslå  innføring av modulisert fag- og yrkesopplæring 
(MFY-læreplaner) som eneste lbud i helsearbeiderfaget, salgsfaget, betongfaget og kokkfaget? 
Det er ikke gi  lbakemelding på de e punktet da skolen ikke har yrkesfag. 



2f. Hvilke utdannings lbud innen høyere yrkesfaglig utdanning (fagskoler) bør prioriteres i 
regionen? (Se kapi elet om høyere yrkesfaglig utdanning i fellesdelen av høringsnotatet.) 

2g. Andre forhold som høringsinstansen ønsker å ta opp. 
Meråker videregående skole lbyr utdanningsprogrammene idre sfag og studiespesialisering. Det er 
vik g for rekru eringen og et godt helhetlig lbud ved skolen at begge utdanningsprogrammene 
oppre holdes. Det er ikke foreslå  endringer i lbudsstrukturen, men en reduksjon av lbudet på 
spisset toppidre  i idre ene skisky ng og sky ng.  Rollen som samfunnsutvikler: Skolen har en 
tydelig og vik g rolle som samfunnsutvikler lokalt, regionalt og nasjonalt. Skolens dri smodell legger 

l re e for å ivareta de e. Skolen er et av Skiforbundets fem offisielle skigymnas og samarbeider 
med Norges Skiforbund og skigymnasene. I llegg har vi et utstrakt samarbeid med lag, foreninger, 
klubber, kretser, ulike forbund som Skisky erforbundet, Sky erforbundet, Olympiatoppen og 
Forsvaret/krigsskolen. Samarbeid med ulike aktører og bruk av skolens anlegg bidrar l økt ak vitet i 
Meråker og verdiskapning både lokalt og regionalt. Lokalt bidrar skolens ak vitet bla l hybelutleie, 
handel, turisme, besøk, innfly ng, arrangement og omdømmebygging. Skolen har et te  samarbeid 
med Meråker kommune på flere områder som bla bibliotektjenester, kjøp av tjenester som 
vaktordning i anlegg og snørydding, arrangement, helsetjenester inkludert skolehelsetjeneste, 
trafikksikkerhet, utleie av anlegg, ulike prosjekter innen folkehelse og næringsliv. De e samarbeidet 
fungerer godt. Via Arena Meråker lre elegges det for samlinger og arrangement fortrinnsvis innen 
idre . Via Sportstunet er det muligheter for overna ng, bespisning i skolens kan ne, foredrag, leie 
av anlegg og eksterne ak viteter. Samarbeidet med Nord Universitet har bidra  l at mange elever 
ved skolen har ha  l mulighet l å studere videre og sam dig satse på idre en. Jevnlig har utøvere 
bli  ta  ut l landslag og det gir god markedsføring og omdømmebygging for både skolen og 
kommunen. Reduksjon i lbudene ved skolen kan indirekte få betydning for annen ak vitet ved 
skolen og i Meråker kommune.  Det poli ske bakteppe: 1. Hovedutvalg for utdanning slu er seg 

l målse ngen om å utvikle verdens beste lbud i kombinasjonen toppidre  og skole. 2.
Hovedutvalg for utdanning vedtar fylkesdirektørens forslag l ldelingsmodellen slik den er 

beskrevet i saken, tabell 5.  3. Hovedutvalg for utdanning mener at begrunnelsen for å kunne legge 
l re e for et fireårig løp skal kny es l målse ngen ved spisset toppidre . De e betyr at: i. Elever 

som tas inn på spisset toppidre s lbud skal få lbud om å bruke et år ekstra. ii. Andre elever som er 
ta  inn på idre sfag skal gjennomføre opplæringa på tre år. iii. Skolen får 50% av elevsatsen for 
idre sfag for å finansiere et fireårig løp. Skolen må ha minst 8 elever på et erde år for at de skal få 
ekstra ldeling.   Avdeling for utdanning og kompetanse jobber målre et for å få best mulig 
gjennomføring, læringsmiljø og læringsresultat i videregående opplæring og høyere yrkesfaglig 
utdanning. Avdeling for utdanning og kompetanse har også en samfunnsutviklerrolle og ansvar for 
kompetanse i et livslangt perspek v for befolkningen i Trøndelag. Jf. Økonomiplanen 2023-2026.  Vi 
mener forslaget l reduksjon av lbudet i spisset toppidre  ikke er i tråd med de poli ske 
målse ngene.  



Høringsinstans 

Skolenavn 

Organisasonsnavn 

Gruppenavn  

Kontaktperson  Maren Moksnes 

U yllers navn  Maren Moksnes 

Referansenummer 1100657 

Innsendt dato  15.10.2023 19:51 

Hoveddel 
1a. Hvordan s ller høringsinstansen seg l innføringen av mer individuelt lpassede 
opplærings ltak? 

1b. Hvordan s ller høringsinstansen seg l organisatorisk sammenslåing av skoler som et ltak for 
å sikre bredde og kvalitet i opplærings lbudet?  

1c. Stø er høringsinstansen de foreslå e forslagene l innsparings ltak, eller bør fylkesdirektøren 
endre prioriteringen mellom de ulike innsparings ltakene?  

1d. Bør skolene klargjøres for å ha arealer som ivaretar mulighet for fleksibilitet, f.eks. 
studiesenterfunksjoner, rom for å delta på ne  overføringer, grupperom for samarbeid og lokal 
veiledning og biblioteksarealer for selvstendig læringsarbeid? Hvordan kan denne fleksibiliteten 
ivaretas i dagens skolebygg? 

1e. Hvordan s ller høringsinstansen seg l de foreslå e prinsippene for lbudsplanlegging av 
videregående opplæring for voksne?  

1f. Hvilke muligheter har arbeidslivet for å skaffe praksisplasser i lærefagene innen 
modulstrukturert fag- og yrkesopplæring? 

1g. Hvordan kan samarbeid på tvers av videregående opplæring, høyere yrkesfaglig utdanning 
(fagskolene) og annen høyere utdanning videreutvikles? 

Regiondel 
Velg region 
Værnes 

2a. Hvordan s ller høringsinstansen seg l den foreslå e organisatoriske sammenslåingen av 
skoler i regionen? 

2b. Hvordan s ller høringsinstansen seg l forslaget om å fly e utdannings lbud mellom skoler for 
å skape større og bredere fagmiljø? 



2c. Hvordan s ller høringsinstansen seg l de foreslå e innsparings ltakene som gjelder reduksjon 
i lbudet innen musikk, yrkesfag og spisset toppidre ? 
Musikk og dans ved Ole Vig videregående skole kan ikke legges ned, da denne linja er noe av det 
vik gste og beste videregående skoler lbyr, og er en verdi Værnesregionen ikke kan miste. Her får vi 
som elever et inkluderende, krea vt og engasjerende læringsmiljø, der vi i llegg l å få generell 
studiekompetanse, også får lære om og bruke kunst og kultur i dagliglivet. Samspill handler ikke bare 
om å spille i ensembler, men også om å samarbeide, være ledere og å mestre noe sammen. De e er 
noe MDD-linja lbyr, og noe alle ungdommer må få lbudet om. Å ta penger ut av skolen, er ikke 
bærekra ig, og å erne det krea ve i skolen for å spare i billigere linjer kan ødelegge liv. De 
økonomiske problemene fly es over på psykisk helse og elever som faller utenfor skolen og 
fellesskapet. At ungdommer fra Værnesregionen skal pendle eller fly e på hybel for å gå musikk og 
dans, er ikke realis sk og gjør en linje som øker fullføringstallene i videregående opplæring l et 
elite lbud. Jeg er heldig som nå skal fullføre mi  siste år på musikklinja ved Ole Vig vgs, og jeg håper 
mange generasjoner e er meg også får sjansen l å gå på verdens beste linje. Fylkeskommunen må 
prioritere bedre. 

2d. Hvordan s ller høringsinstansen seg l foreslå e fylkes lbud og region lbud for videregående 
opplæring for voksne? 

2e. Hvordan s ller høringsinstansen seg l foreslå  innføring av modulisert fag- og yrkesopplæring 
(MFY-læreplaner) som eneste lbud i helsearbeiderfaget, salgsfaget, betongfaget og kokkfaget? 

2f. Hvilke utdannings lbud innen høyere yrkesfaglig utdanning (fagskoler) bør prioriteres i 
regionen? (Se kapi elet om høyere yrkesfaglig utdanning i fellesdelen av høringsnotatet.) 

2g. Andre forhold som høringsinstansen ønsker å ta opp. 



Høringsinstans 

Skolenavn 

Organisasonsnavn 

Gruppenavn  

Kontaktperson  Gunn-Solveig Gjesmo Molde 

U yllers navn  Gunn-Solveig Gjesmo Molde 

Referansenummer 1101414 

Innsendt dato  19.10.2023 15:18 

Hoveddel 
1a. Hvordan s ller høringsinstansen seg l innføringen av mer individuelt lpassede 
opplærings ltak? 

1b. Hvordan s ller høringsinstansen seg l organisatorisk sammenslåing av skoler som et ltak for 
å sikre bredde og kvalitet i opplærings lbudet?  

1c. Stø er høringsinstansen de foreslå e forslagene l innsparings ltak, eller bør fylkesdirektøren 
endre prioriteringen mellom de ulike innsparings ltakene?  

1d. Bør skolene klargjøres for å ha arealer som ivaretar mulighet for fleksibilitet, f.eks. 
studiesenterfunksjoner, rom for å delta på ne  overføringer, grupperom for samarbeid og lokal 
veiledning og biblioteksarealer for selvstendig læringsarbeid? Hvordan kan denne fleksibiliteten 
ivaretas i dagens skolebygg? 

1e. Hvordan s ller høringsinstansen seg l de foreslå e prinsippene for lbudsplanlegging av 
videregående opplæring for voksne?  

1f. Hvilke muligheter har arbeidslivet for å skaffe praksisplasser i lærefagene innen 
modulstrukturert fag- og yrkesopplæring? 

1g. Hvordan kan samarbeid på tvers av videregående opplæring, høyere yrkesfaglig utdanning 
(fagskolene) og annen høyere utdanning videreutvikles? 

Regiondel 
Velg region 
Værnes 

2a. Hvordan s ller høringsinstansen seg l den foreslå e organisatoriske sammenslåingen av 
skoler i regionen? 

2b. Hvordan s ller høringsinstansen seg l forslaget om å fly e utdannings lbud mellom skoler for 
å skape større og bredere fagmiljø? 



2c. Hvordan s ller høringsinstansen seg l de foreslå e innsparings ltakene som gjelder reduksjon 
i lbudet innen musikk, yrkesfag og spisset toppidre ? 
I høringsnotatet utsendt av fylkeskommunen er vi ikke i stand l å se noen gode argumenter for 
u asing og nedleggelse av MDD-linjene i Trøndelag. Fokuset er kun på det rent kortsik g
økonomiske, og elevenes beste glemmes fullstendig. Vi vil i den forbindelse få minne om at ne opp
elevenes beste i følge læreplanens overordnede del all d skal være et grunnleggende hensyn. Videre
fastslår læreplanen at "skolen skal ta hensyn l mangfoldet av elever og legge l re e for at alle får
oppleve lhørighet i skole og samfunn." De e kravet må også gjelde ungdom som har behov for et
annet studiespesialiserende løp enn det rent teore ske. Fokuset i selve opplæringslovens
formålsparagraf er å gi elevene kulturell forankring, fremme livsmestring og lærelyst og la dem "få
u alde skaparglede, engasjement og u orskartrong." De e er et samfunnsansvar fylkeskommunen
har, og ansvaret gjelder alle elever. Få utdanningsløp fremmer ne opp skaperglede, engasjement og
u orskertrang i så stor grad som de krea ve linjene. Når disse linjene likevel er de første som
foreslås nedlagt, på tross av både popularitet og kvalitet, er det vanskelig å se annet enn at ungdoms
livskvalitet og frem d ansees å kunne ofres for le vindt økonomisk besparelse.  Fylkeskommunen
understreker i sine høringsnotater at flere bør over på studiespesialiserende utdanningsløp i
frem den for å sikre lgang på blant annet helsepersonell og lærere. Videre fastslås det at
"utviklingen i arbeidsstyrken lsier at det blir stadig vik gere å få med hele laget." Vi leser de e som
argumenter for at linjer som gir studiekompetanse bør styrkes og at opplæringen må lpasses i
større grad slik at alle tar utdanning og blir produk ve samfunnsborgere. MDD er en meget vik g del
av det studieforberedende lbudet i videregående skole. Det å få fordype seg i musikk, dans og
drama er en meningsfull og inspirerende vei l studiekompetanse. Her vil vi gjerne komme med et
konkret personlig eksempel vi tror mange unge vil kunne kjenne seg igjen i: Ungdommen vår ble
skolelei på ungdomsskolen. Hun manglet fullstendig mo vasjon og mestringsfølelse i forhold l det
teore ske og slet seg gjennom 10.klasse. Håpet hun klamret seg l var å få gå MDD med fordypning
musikk på Ole Vig. Lykken var derfor stor da plassen var sikret. I følge henne selv er musikklinja den
eneste grunnen l at hun nå fak sk befinner seg på videregående, på studiespesialiserende, og
kommer l å fullføre utdanningsløpet si . Når en skolelei ungdom kommer hjem e er første uke på
videregående og sier hun elsker skolen sin, understreker det hvor uvurderlig det er å få fordype seg i
noe meningsfullt. Dersom det fak sk er ønskelig at flest mulig gjennomfører videregående
opplæring, og at flere enn i dag studiespesialiseres, må også lbudet speile at ungdom er forskjellige.
I regjeringens Fullføringsreform står følgende: "Trivsel avler mo vasjon og mestringsfølelse – og når
alle går gjennom videregående opplæring, må også opplæringen være lre elagt for alle." Her gjør
MDD-linja på Ole Vig en formidabel jobb med både å få ungdom inn på skolen i første omgang og
også å holde på dem løpet ut. Samholdet og samarbeidskompetansen som dyrkes fram på musikk og
danselinja er unik og verdifull. Her arbeider man på tvers av klasser og alderstrinn for å skape
sammen, noe nærmiljøet også får glede av gjennom konserter og oppsetninger. De e arbeidet, og
det å få lov l å bruke d på noe man brenner for, skaper tolerant, arbeidssom og inspirert ungdom
som gjennomfører sin skolegang. I høringsnotatet er fylkeskommunen oppta  av å sikre at
samfunnet gjennom utdanning av befolkningen har lgang på den kompetansen som trengs l
enhver d. Vi vil få understreke at en studiekompetanse gjennom MDD gir elevene en merverdi i
forhold l ren studiespesialisering i form av utstrakt erfaring med samarbeid, prosjektarbeid og
krea v nyskaping. De e er vik g og e erspurt kompetanse i samfunnet for øvrig, og burde tale for å
beholde MDD dersom fylkeskommunen mener alvor med si  utsagn. Skolemiljøet på MDD på Ole Vig
er i llegg misunnelsesverdig godt. Linja, og jobben som gjøres der, burde trekkes fram som en
suksessoppskri  og et eksempel l e erfølgelse heller enn å trues med nedleggelse. For å
oppsummere ønsker man altså å legge ned et utdanningsløp hvor elevene er mo verte og trives,
hvor det ikke fins mobbeproblema kk og hvor det i llegg l studiekompetanse også lføres vik g



ekstrakunnskap samfunnet e erspør. Som nevnt innledningsvis er det umulig å se noen gode 
argumenter for fylkeskommunens forslag. I en verden der både forskere og poli kere tar l orde for 
en styrking av prak ske og este ske fag, og hvor målsetningen for unge mennesker er fullføring av 
videregående, er nedleggelse av ne opp prak ske og este ske linjer særdeles kontraproduk vt. Det 
hjelper lite å lføre flere plasser på ren studiespesialisering, når ne opp det teoritunge er grunnen l 
at ungdommen ikke går på skolen. Argumentet med at linjene finnes andre steder i pendleravstand, 
står seg heller ikke. MDD med fordypning musikk planlegges kra ig redusert også i Trondheim. De 
femten ekstra plassene på Katedralskolen vil ikke være i nærheten av å dekke søkermassens behov. 
Resultatet blir musikklinja som et elitestudium kun de teore sk sterke vil kunne gå, mens resten må 
nøye seg med "et av de øvrige studieforberedende utdanningsprogrammene i regionen." De e 
harmonerer dårlig med likeverdighetstanken i opplæringsloven, hvor alle skal ha grunnleggende like 
muligheter l å forme sin fram d. Også ungdom som ikke har toppkarakterer i alle fag, som sliter på 
skolen eller er skoleleie, har behov for å kunne velge en utdanning som mo verer dem. Kanskje er en 
oppre holdt bredde i videregående muligheter aller vik gst for ne opp denne gruppen. I 
Fullføringsreformen understrekes det at videregående allerede i dag er for dårlig lpasset 
mangfoldet i elevgruppa. I llegg ansees det som vik g at utdanningsløpet tar hensyn l ungdoms 
ønsker og legger l re e for mestring og mo vasjon. De e skulle lsi en utvidelse av alterna ve 
videregående løp, heller enn en rasering av linjer som har lyktes med å skape miljøer med svært høy 
grad av trivsel og mestringsfølelse, slik MDD på Ole Vig har gjort.  Avslutningsvis vil vi gjerne få sitere 
Trøndelag fylkeskommunes eget prosjekt Kulturkra . På prosjektets ne side står følgende: 
"Trøndelagsplanen 2019- 2030 slår fast at "I 2030 er kunst og kultur en vik g drivkra  for 
samfunnsutvikling i Trøndelag". Kulturkra  er oppre et for å realisere denne intensjonen, og skal 
jobbe for å ak vere kunst og kultur som ressurs i samfunnsutviklinga. Hvert lokalsamfunn i Trøndelag 
skal ha mulighet for å utvikle seg og være et godt sted å leve. Langsik g og helhetlig kulturarbeid er 
et godt bidrag for å bygge iden tet og frigjøre skaperkra ." Her blir altså kunst og kultur, og dermed 
også med nødvendighet musikk, dans og drama, se  på som en vik g ressurs som skal være med å 
dra Trøndelag mot si  utviklingsmål for 2030. Dersom fylkeskommunen mener alvor med de e, må 
det også nødvendigvis satses på kunst og kultur. En nedleggelse av MDD vil være å gå i s kk motsa  
retning. På musikk, dans og drama utdannes jo ne opp fram das kulturkre er! Det å på den ene 
siden hevde at kunst og kultur skal være en vik g drivkra  for samfunnsutvikling, for så å ku e 
dras sk i utdanningsmuligheter innen ne opp kunst og kultur på den andre, er en ganske alvorlig 
selvmotsigelse. Et utdanningsløp på MDD gir som dligere nevnt elevene både den 
studiekompetansen fylkeskommunen ønsker flere skal oppnå, og den este ske kompetansen som 
trengs for fak sk å kunne være en slik kulturkra  og formidler fylket mener samfunnet trenger. Vi vil 
på det sterkeste oppfordre fylkeskommunen l å ta både de unge, kulturlivet og sin egen 
utviklingsplan for Trøndelag på alvor, og la MDD på Ole Vig, og i fylket for øvrig, bestå!    

2d. Hvordan s ller høringsinstansen seg l foreslå e fylkes lbud og region lbud for videregående 
opplæring for voksne? 

2e. Hvordan s ller høringsinstansen seg l foreslå  innføring av modulisert fag- og yrkesopplæring 
(MFY-læreplaner) som eneste lbud i helsearbeiderfaget, salgsfaget, betongfaget og kokkfaget? 

2f. Hvilke utdannings lbud innen høyere yrkesfaglig utdanning (fagskoler) bør prioriteres i 
regionen? (Se kapi elet om høyere yrkesfaglig utdanning i fellesdelen av høringsnotatet.) 

2g. Andre forhold som høringsinstansen ønsker å ta opp. 



Høringsinstans 

Skolenavn 

Organisasonsnavn UTDANNINGSFORBUNDET STJØRDAL 

Gruppenavn  

Kontaktperson  Anja Elisabeth Ristad 

U yllers navn  Anja Elisabeth Ristad 

Referansenummer 1101370 

Innsendt dato  19.10.2023 12:19 

Hoveddel 
1a. Hvordan s ller høringsinstansen seg l innføringen av mer individuelt lpassede 
opplærings ltak? 

1b. Hvordan s ller høringsinstansen seg l organisatorisk sammenslåing av skoler som et ltak for 
å sikre bredde og kvalitet i opplærings lbudet?  

1c. Stø er høringsinstansen de foreslå e forslagene l innsparings ltak, eller bør fylkesdirektøren 
endre prioriteringen mellom de ulike innsparings ltakene?  

1d. Bør skolene klargjøres for å ha arealer som ivaretar mulighet for fleksibilitet, f.eks. 
studiesenterfunksjoner, rom for å delta på ne  overføringer, grupperom for samarbeid og lokal 
veiledning og biblioteksarealer for selvstendig læringsarbeid? Hvordan kan denne fleksibiliteten 
ivaretas i dagens skolebygg? 

1e. Hvordan s ller høringsinstansen seg l de foreslå e prinsippene for lbudsplanlegging av 
videregående opplæring for voksne?  

1f. Hvilke muligheter har arbeidslivet for å skaffe praksisplasser i lærefagene innen 
modulstrukturert fag- og yrkesopplæring? 

1g. Hvordan kan samarbeid på tvers av videregående opplæring, høyere yrkesfaglig utdanning 
(fagskolene) og annen høyere utdanning videreutvikles? 

Regiondel 
Velg region 
Værnes 

2a. Hvordan s ller høringsinstansen seg l den foreslå e organisatoriske sammenslåingen av 
skoler i regionen? 
Det er ikke foreslå  organisatoriske sammenslåinger av skoler i Værnesregionen.   

2b. Hvordan s ller høringsinstansen seg l forslaget om å fly e utdannings lbud mellom skoler for 
å skape større og bredere fagmiljø? 



Det er ikke foreslå  å fly e utdannings lbud mellom skoler i Værnesregionen, kun nedleggelse av 
lbud ved Ole Vig og Meråker vgs., samt økning av kapasitet på studiespesialiserende ved Ole Vig.  

2c. Hvordan s ller høringsinstansen seg l de foreslå e innsparings ltakene som gjelder reduksjon 
i lbudet innen musikk, yrkesfag og spisset toppidre ? 
Utdanningsforbundet Stjørdal er uenig i forslagene om å legge ned lbudet innen musikk og dans 
(MD) og frisør, blomster, interiør og eksponeringsdesign (FBIE) ved Ole Vig av flere grunner:   - Færre
studie lbud ved skolen vil gi færre valgmuligheter for elevene. Stjørdalsregionen er et område i vekst
og et bredt lbud i videregående opplæring er vik g for å fremme bose ng og sysselse ng i
regionen. Nedleggelse av MD og FBIE ved Ole Vig betyr at nesten alt av lbud innen este ske fag i
regionen forsvinner.   - Det er i dag mange elever ved MD og FBIE som lykkes med å gjennomføre
videregående opplæring fordi de får drive med prak ske og krea ve fag i skole den. Økt kapasitet på
studiespesialiserende (ST) vil ikke nødvendigvis fange opp elever som ønsker å gå MD eller FBIE. Vi
mener at faren for frafall fra videregående skole vil øke dersom disse elevgruppene mister
muligheten l å kombinere teore sk utdanning med krea ve fag.    - Nedleggelse av MD og FBIE vil
føre l tap av arbeidsplasser for programfaglærere i musikk, dans og este ske fag ved Ole Vig. Hva vil
skje når disse lærerne mister store deler av si  inntektsgrunnlag? De e vil også ramme kulturskolen i
Stjørdal kommune, fordi flere lærere er ansa  begge steder. Vi frykter at kommunen vil tømmes for
kulturskolelærere, noe som vil gå ut over barn og unges fri ds lbud, og også kommunens kulturliv
generelt. Ringvirkningene vil merkes over hele kommunen.

2d. Hvordan s ller høringsinstansen seg l foreslå e fylkes lbud og region lbud for videregående 
opplæring for voksne? 
Ole Vig har ha  en tydelig økning i voksne elever de siste årene. Oppre else av egne grupper for 
voksne innenfor HO-fagene fra skoleåret 24-25 kan være posi vt og gi økt rekru ering av 
helsefagarbeidere i regionen. Sam d må Stjørdal kommune forpliktes l å sørge for praksisplasser l 
denne elevgruppen, slik at de fak sk får fullført utdanningsløpet.   

2e. Hvordan s ller høringsinstansen seg l foreslå  innføring av modulisert fag- og yrkesopplæring 
(MFY-læreplaner) som eneste lbud i helsearbeiderfaget, salgsfaget, betongfaget og kokkfaget? 
Ole Vig har god kompetanse og erfaring innen voksenopplæring i helsearbeiderfaget og bør få ansvar 
for voksenopplærings lbudet med MYF-læreplaner i regionen.   

2f. Hvilke utdannings lbud innen høyere yrkesfaglig utdanning (fagskoler) bør prioriteres i 
regionen? (Se kapi elet om høyere yrkesfaglig utdanning i fellesdelen av høringsnotatet.) 

2g. Andre forhold som høringsinstansen ønsker å ta opp. 
Feil i frems llingen av utdannings lbudet ved FBIE i høringsbrevet: Ifølge høringsbrevet er det ikke 
rapportert inn lærlingeplasser for elever fra FBIE. Ved Ole Vig går elevene et 3-årig løp og går ut med 
yrkes elen interiørkonsulent. Videre står det at privatskolen Aglo vgs. lbyr FBIE, men Aglo lbyr 
kun VG2 frisør, som er et helt annet lbud enn interiørkonsulen lbudet ved Ole Vig vgs.     
Påstanden om lav oppfyllingsgrad ved FBIE ved Ole Vig er ikke presis. Elevtallet var lavt i skoleåret 22-
23, men ellers har FBIE ved Ole Vig fylt opp elevplassene ldelt fra fylkeskommunen. Lavt elevtall i e  
skoleår kan ikke være grunnlag for nedleggelse av et utdannings lbud.    Vi reagerer også på at 
studie lbudet dans foreslås nedlagt kun som en konsekvens av at musikk- lbudet foreslås nedlagt. 
Dans er ikke et kostbart studie lbud på sammen måte som musikk, og det er fullt mulig å videreføre 
et lbud innen dans i samarbeid med studieforberedende lbud.       UDF Stjørdal er kri ske l at 
høringsbrevet kun kommer med forslag basert på økonomiske innsparinger, uten å se på videre 



konsekvenser for rekru ering av elever, fullføring av videregående opplæring, lokalt kulturliv og 
arbeidsliv. Å utrede slike konsekvenser er et omfa ende arbeid som må gjøres før Fylkes nget gjør 
vedtak om dras ske endringer i lbudsstrukturen ved de videregående skolene i fylket.   



Høringsinstans 

Skolenavn 

Organisasonsnavn 

Gruppenavn  

Kontaktperson  Elke Kathrine Selnes 

U yllers navn  Elke Kathrine Selnes 

Referansenummer 1099849 

Innsendt dato  09.10.2023 10:09 

Hoveddel 
1a. Hvordan s ller høringsinstansen seg l innføringen av mer individuelt lpassede 
opplærings ltak? 

1b. Hvordan s ller høringsinstansen seg l organisatorisk sammenslåing av skoler som et ltak for 
å sikre bredde og kvalitet i opplærings lbudet?  

1c. Stø er høringsinstansen de foreslå e forslagene l innsparings ltak, eller bør fylkesdirektøren 
endre prioriteringen mellom de ulike innsparings ltakene?  

1d. Bør skolene klargjøres for å ha arealer som ivaretar mulighet for fleksibilitet, f.eks. 
studiesenterfunksjoner, rom for å delta på ne  overføringer, grupperom for samarbeid og lokal 
veiledning og biblioteksarealer for selvstendig læringsarbeid? Hvordan kan denne fleksibiliteten 
ivaretas i dagens skolebygg? 

1e. Hvordan s ller høringsinstansen seg l de foreslå e prinsippene for lbudsplanlegging av 
videregående opplæring for voksne?  

1f. Hvilke muligheter har arbeidslivet for å skaffe praksisplasser i lærefagene innen 
modulstrukturert fag- og yrkesopplæring? 

1g. Hvordan kan samarbeid på tvers av videregående opplæring, høyere yrkesfaglig utdanning 
(fagskolene) og annen høyere utdanning videreutvikles? 

Regiondel 
Velg region 
Værnes 

2a. Hvordan s ller høringsinstansen seg l den foreslå e organisatoriske sammenslåingen av 
skoler i regionen? 
Sammenslåing av skoler bidrar ikke l mer bredde og bedre opplæring 

2b. Hvordan s ller høringsinstansen seg l forslaget om å fly e utdannings lbud mellom skoler for 
å skape større og bredere fagmiljø? 



2c. Hvordan s ller høringsinstansen seg l de foreslå e innsparings ltakene som gjelder reduksjon 
i lbudet innen musikk, yrkesfag og spisset toppidre ? 
Det er svært kor enkt å fase ut lbudet i mdd. Spørsmålet over henviser kun l musikk, men også 
programområde dans er i høringsforslaget foreslå  u aset. Som lektor i dans ved Cissi Klein vgs i 
Trondheim er de e uforståelig. I forslaget blir danselinjen ved Ole Vig vgs dra  med i dragsuget l 
u asingen av musikk, uten grunn. Dans er et billig programområde. Om en elev går på studie.spes
eller dans, så koster de e det samme. Det er derfor meningsløst å få danseelevene over på
studie.spes, om det er de e som er tenkt. Om musikkelevene er dyre, så er det ure erdig at man
kaster danseelevene ut med samme argumentasjon. Det går fint an å beholde programområde for
dans uten musikk. På Cissi Klein vgs har vi ikke programområde for musikk, vi har allikevel et godt og
populært programområde for dans. På  danselinjen her i Trondheim har vi ha  oversøking i nesten
tredve år. Vi får derfor to klasser dans når nyskolen, Cissi Klein vgs på Falkenborg, står ferdig i 2025.
Oversøkingen l vår danselinje består av søkere fra Trondheim. Vi har ikke kapasitet l å ta i mot de
danseelevene som ikke får gå på dans på Ole Vig, om de e lbudet legges ned.  Vi har elever fra sør i
fylket, som Røros og Oppdal. Disse må bo på hybel. Det er ikke bra for en 15-åring å fly e på hybel,
verken økonomisk eller sosialt. Bør ikke elever få gå på vgs, på et programområde de lærer best og
trives, i si  eget nærområde?  Elever som går på musikk, dans og drama har svært høy
gjennomførings andel på vgs. De e l tross for at det er tøffe program å gå, med 35
undervisningss mer i uka. De e viser at disse programmene er en suksess.  Vi ber om at danselinjen
ved Ole Vig vgs beholdes. Å legge ned denne linjen vil ikke fungere som et innsparings ltak, da disse
plassene er billige og koster det samme som en stud.spes-plass.

2d. Hvordan s ller høringsinstansen seg l foreslå e fylkes lbud og region lbud for videregående 
opplæring for voksne? 

2e. Hvordan s ller høringsinstansen seg l foreslå  innføring av modulisert fag- og yrkesopplæring 
(MFY-læreplaner) som eneste lbud i helsearbeiderfaget, salgsfaget, betongfaget og kokkfaget? 

2f. Hvilke utdannings lbud innen høyere yrkesfaglig utdanning (fagskoler) bør prioriteres i 
regionen? (Se kapi elet om høyere yrkesfaglig utdanning i fellesdelen av høringsnotatet.) 

2g. Andre forhold som høringsinstansen ønsker å ta opp. 



Høringsinstans 

Skolenavn 

Organisasonsnavn HALSEN MUSIKKFORENING 

Gruppenavn  

Kontaktperson  Olaug Ellen Lona Svingen 

U yllers navn  Olaug Ellen Lona Svingen 

Referansenummer 1101682 

Innsendt dato  20.10.2023 14:59 

Hoveddel 
1a. Hvordan s ller høringsinstansen seg l innføringen av mer individuelt lpassede 
opplærings ltak? 

1b. Hvordan s ller høringsinstansen seg l organisatorisk sammenslåing av skoler som et ltak for 
å sikre bredde og kvalitet i opplærings lbudet?  

1c. Stø er høringsinstansen de foreslå e forslagene l innsparings ltak, eller bør fylkesdirektøren 
endre prioriteringen mellom de ulike innsparings ltakene?  
Som representanter for det frivillige kulturliv er det høyst bekymringsverdig å fase ut lbudet ved tre 
av MDD-linjene i fylket og vi er sterkt uenige i foreslå e forslag l innsparing. Elevene ved disse 
linjene bidrar både på kort og lang sikt l det frivillige kulturlivet i trønderske kommuner. På kort sikt 
som deltakere i lokale kor og korps og på lang sikt som ressurspersoner i nærmiljøet som dirigenter, 
instruktører, deltakere i frivillig musikkliv. Skal Trøndelag ha et rik g kulturliv også i fram da, må 
MDD-linjene fortsa  prioriteres.

1d. Bør skolene klargjøres for å ha arealer som ivaretar mulighet for fleksibilitet, f.eks. 
studiesenterfunksjoner, rom for å delta på ne  overføringer, grupperom for samarbeid og lokal 
veiledning og biblioteksarealer for selvstendig læringsarbeid? Hvordan kan denne fleksibiliteten 
ivaretas i dagens skolebygg? 

1e. Hvordan s ller høringsinstansen seg l de foreslå e prinsippene for lbudsplanlegging av 
videregående opplæring for voksne?  

1f. Hvilke muligheter har arbeidslivet for å skaffe praksisplasser i lærefagene innen 
modulstrukturert fag- og yrkesopplæring? 

1g. Hvordan kan samarbeid på tvers av videregående opplæring, høyere yrkesfaglig utdanning 
(fagskolene) og annen høyere utdanning videreutvikles? 

Regiondel 
Velg region 
Værnes 



2a. Hvordan s ller høringsinstansen seg l den foreslå e organisatoriske sammenslåingen av 
skoler i regionen? 

2b. Hvordan s ller høringsinstansen seg l forslaget om å fly e utdannings lbud mellom skoler for 
å skape større og bredere fagmiljø? 

2c. Hvordan s ller høringsinstansen seg l de foreslå e innsparings ltakene som gjelder reduksjon 
i lbudet innen musikk, yrkesfag og spisset toppidre ? 
I Værnesregionen er vi særlig oppta  av å beholde MDD-linja ved Ole Vig videregående skole. Elever 
ved linja er ak ve musikere i vårt korps og de bidrar l holde et musikalsk nivå vi ønsker å være på. Vi 
nyter også godt av samarbeid med MDD-linja i ulike prosjekter, for eksempel med musikalsk bidrag 
ved premieseremoni på korpskonkurranse. Skal vi beholde og nyte godt av disse elevenes 
engasjement og kompetanse i fram da, er det vik g at de har et utdannings lbud i lokalmiljøet. Det 
er særdeles kortsik ge besparelser å oppnå gjennom u asing av de e lbudet ved Ole Vig. På sikt vil 
det tappe regionen for ressurpersoner som kan bidra ak vt inn i kulturlivet e er at de er ferdig 
utdannet. Tilhørighet l lokalmiljøet er vik g for å få de lbake l regionen e er endt skolegang.  

2d. Hvordan s ller høringsinstansen seg l foreslå e fylkes lbud og region lbud for videregående 
opplæring for voksne? 

2e. Hvordan s ller høringsinstansen seg l foreslå  innføring av modulisert fag- og yrkesopplæring 
(MFY-læreplaner) som eneste lbud i helsearbeiderfaget, salgsfaget, betongfaget og kokkfaget? 

2f. Hvilke utdannings lbud innen høyere yrkesfaglig utdanning (fagskoler) bør prioriteres i 
regionen? (Se kapi elet om høyere yrkesfaglig utdanning i fellesdelen av høringsnotatet.) 

2g. Andre forhold som høringsinstansen ønsker å ta opp. 



Høringsinstans 

Skolenavn 

Organisasonsnavn MERÅKER KOMMUNE 

Gruppenavn  

Kontaktperson  Eirin Engan Tronsmo 

U yllers navn  Eirin Engan Tronsmo 

Referansenummer 1101380 

Innsendt dato  19.10.2023 12:43 

Hoveddel 
1a. Hvordan s ller høringsinstansen seg l innføringen av mer individuelt lpassede 
opplærings ltak? 

1b. Hvordan s ller høringsinstansen seg l organisatorisk sammenslåing av skoler som et ltak for 
å sikre bredde og kvalitet i opplærings lbudet?  

1c. Stø er høringsinstansen de foreslå e forslagene l innsparings ltak, eller bør fylkesdirektøren 
endre prioriteringen mellom de ulike innsparings ltakene?  

1d. Bør skolene klargjøres for å ha arealer som ivaretar mulighet for fleksibilitet, f.eks. 
studiesenterfunksjoner, rom for å delta på ne  overføringer, grupperom for samarbeid og lokal 
veiledning og biblioteksarealer for selvstendig læringsarbeid? Hvordan kan denne fleksibiliteten 
ivaretas i dagens skolebygg? 

1e. Hvordan s ller høringsinstansen seg l de foreslå e prinsippene for lbudsplanlegging av 
videregående opplæring for voksne?  

1f. Hvilke muligheter har arbeidslivet for å skaffe praksisplasser i lærefagene innen 
modulstrukturert fag- og yrkesopplæring? 

1g. Hvordan kan samarbeid på tvers av videregående opplæring, høyere yrkesfaglig utdanning 
(fagskolene) og annen høyere utdanning videreutvikles? 

Regiondel 
Velg region 
Værnes 

2a. Hvordan s ller høringsinstansen seg l den foreslå e organisatoriske sammenslåingen av 
skoler i regionen? 
Det er ikke foreslå  organisatorisk sammenslåing i Værnesregionen. Vi  mener de e er et fornu ig 
forslag da skolene er veldig forskjellig i størrelse og  lbud. Meråker er en 24/7 skole hvor det er 
ak vitet både e ermiddag og i  helger og som må ha stort fokus på rekru ering, markedsføring og  
omdømmebygging. De e krever en ledelse som er synlig, oppta  av utvikling  og kan delta i det 



lokale nærings og samfunnsliv. Det er mulig å ha et godt  samarbeid mellom skolene uten 
organisatorisk sammenslåing, og det er avtalt  jevnlige møter mellom de fire skolene i 
Værnesregionen for å videreutvikle  samarbeidet på ulike områder. 

2b. Hvordan s ller høringsinstansen seg l forslaget om å fly e utdannings lbud mellom skoler for 
å skape større og bredere fagmiljø? 
Meråker videregående er en skole som er spesialisert innen idre  og er  avhengig av gode anlegg for 
å kunne gi elevene et godt lbud i de ulike  idre ene. De e gjelder både anlegg med inneak vitet 
som fotballhall, testlab  og skytehall, og uteanlegg som rulleskiløype, skiløyper, standplasser,  
fotballbane og elltopper. Det vil ikke være mulig å fly e disse lbudene  mellom skoler, - MVS er bla 
avhengig av snø og tråkkemaskiner.  Kompetansemiljøet er stort og gjennom samarbeidet med NORD 
universitet  deltar skolen i mange forskningsprosjekter. 

2c. Hvordan s ller høringsinstansen seg l de foreslå e innsparings ltakene som gjelder reduksjon 
i lbudet innen musikk, yrkesfag og spisset toppidre ? 
Meråker videregående skole har ha  spisset toppidre  i tre idre er fra 2010,-  langrenn, skisky ng 
og sky ng. De e er et vik g lbud ved skolen som gir  ungdom mulighet l ekstra satsing og hvor det 
sam dig legges l re e for å  kombinere idre  og skole på en god måte. Tilbudet er også vik g for  
rekru ering l de ulike idre er, og samarbeidet med Olympiatoppen bidrar l  kompetanseheving 
blant våre lærere/trenere og kvalitetssikring av praksis.  E er en lengre utredningsperiode ble det 
innført en ny modell for spisset  toppidre  høsten 2023. Meråker kommune mener det er svært 
uheldig at  lbudet foreslås redusert og idre ene skisky ng og sky ng mister lbudet  umiddelbart 
e er at ny modell er innført. Mulige konsekvenser av å redusere lbudet innen spisset toppidre  i  
skisky ng og sky ng: 1: Flere elever søker private skoler som NTG og det blir færre som søker 
offentlige lbud. Kan bidra l at lbud ved skolen forsvinner og elevtallet går  ned. 2: Uheldig for 
rekru ering l små idre er,- lbudet i sky ng er det eneste  offentlige landsdekkende lbudet. 3: 
Betydning for skolens omdømme, reduserer lbudet om te ere  treneroppfølging og elevenes 
mulighet for fireårig skoleløp. 4: Skolen står i fare for å miste spisskompetansen som trenere/lærere 
innehar. 5: Overtallighet blant ansa e. 6: Kan ha betydning for gjennomføring og frafall. Skolen kan 
vise l gode  resultater for gjennomføring og har lite frafall.  7: Forslaget vil ikke bidra l å utvikle 
verdens beste lbud i kombinasjonen  toppidre  og skole.  

2d. Hvordan s ller høringsinstansen seg l foreslå e fylkes lbud og region lbud for videregående 
opplæring for voksne? 
Meråker kommune er posi v l det foreslå e forslaget om organisering av  videregående opplæring 
for voksne. Det er naturlig at Ole Vig har  opplæringsansvar i yrkesfag. Modellen åpner også opp for 
samkjøring med  ungdoms lbud ved den enkelte skole i regionen ved behov 

2e. Hvordan s ller høringsinstansen seg l foreslå  innføring av modulisert fag- og yrkesopplæring 
(MFY-læreplaner) som eneste lbud i helsearbeiderfaget, salgsfaget, betongfaget og kokkfaget? 

2f. Hvilke utdannings lbud innen høyere yrkesfaglig utdanning (fagskoler) bør prioriteres i 
regionen? (Se kapi elet om høyere yrkesfaglig utdanning i fellesdelen av høringsnotatet.) 

2g. Andre forhold som høringsinstansen ønsker å ta opp. 
1.Meråker kommune vil understreke det vik ge samspillet med Meråker  videregående skole på
samfunnsutvikling og samhandling med befolkning,  næringsliv, frivillighet mv. MVS har en vik g rolle
og bidrar som en  foregangsaktør med utviklingskra . 2.Forslaget l reduksjon av lbudet i spisset



toppidre  når det gjelder sky ng og  skisky ng ved MVS, vurderes ikke å være i tråd med de 
gjeldende poli ske  målse ngene TFK 2023-2026. De e bør utelates for å unngå uheldige 
konsekvenser. 3.Innspillene gi  l spørsmål i høringsbrevet under vurdering i saksframlegget,  vedtas 
som del av Meråker kommunes høringsinnspill. 



Høringsinstans 

Skolenavn Ole Vig videregående skole 

Organisasonsnavn 

Gruppenavn  

Kontaktperson  Vegar Wold 

U yllers navn  Vegar Wold 

Referansenummer 1101585 

Innsendt dato  20.10.2023 10:37 

Hoveddel 
1a. Hvordan s ller høringsinstansen seg l innføringen av mer individuelt lpassede 
opplærings ltak? 

1b. Hvordan s ller høringsinstansen seg l organisatorisk sammenslåing av skoler som et ltak for 
å sikre bredde og kvalitet i opplærings lbudet?  
Det er vik g at man har med seg alle aspekter av en organisatorisk sammenslåing av skoler, da det er 
stor forskjell på å drive to kontorer med ansa e vs. to skolesteder med både ansa e og elever.       Vi 
ser at man med de e grepet kan få en effek viseringsgevinst med oppfylling av lbud og bruk av 
lokaler og tjenester, men sam dig er det vik g å tenke på laget rundt elevene. Det vil fortsa  være 
behov for nok voksne l stede daglig, både pedagoger, miljøpersonale, elevtjeneste og ledere som 
kan ta de nødvendige avgjørelser i re  d, og som skal sørge for et trygt og godt psykososialt 
skolemiljø.       Vi vet også at det kan være store u ordringer kny et l ansa es arbeidsmiljø og 
kultur ved slike grep, noe som vil kreve ressurser i form av oppfølging og prosess.         Alt i alt er det 
derfor usikkert hvor ressursbesparende slike ltak er når det kommer l stykket. 

1c. Stø er høringsinstansen de foreslå e forslagene l innsparings ltak, eller bør fylkesdirektøren 
endre prioriteringen mellom de ulike innsparings ltakene?  
Nei, skolen stø er ikke de foreliggende forslagene.        Vi kan ikke se annet enn at de samlede 
forslagene vil redusere lbudet for elevene i regionen vår, og at de vil gi et dårligere lbud for alle 
elever, både de som velger yrkesfaglige utdanningsprogram og de som velger studieforberedende 
utdanningsprogram.        Innsparingsforslagene som er fremmet er utelukkende re et mot 
effek visering og reduksjon av lbudsstrukturen. Alterna ve innsparingsmåter som f.eks.:     - 
skolestruktur eller   - reduksjon av elevplasser på tredje påbygningsår er ikke ta  med. Det er i dag 
svært mange elever som starter på et yrkesfaglig utdanningsprogram med slu mål om å få 
studiekompetanse gjennom et tredje påbyggingsår. Slu bildet er at 21% av norske 21-34 åringer er 
fagarbeidere, mens gjennomsni et for OECD-landene er 35% (Educa on at glance: 
h ps://www.oecd-ilibrary.org/sites/15397060-
en/index.html?itemId=/content/component/15397060-en)      Vi mener at forslaget slik det foreligger 
ikke gir noen reell mulighet for prioritering.    Forslagene er utelukkende økonomisk begrunnet og 
framstår som forhastet og lite nyansert. En endring og reduksjon i lbudsstrukturen vil få store 
samfunnsmessige konsekvenser. Konsekvensene av disse er ikke utredet. Med en måneds 
høringsfrist vil det være lfeldig og begrenset hva man kan få innhentet av kunnskapsgrunnlag. Vi er 
derfor svært bekymret for at Fylkes nget vil må e fa e beslutninger som vil ha vidtrekkende 
konsekvenser på et sviktende kunnskapsgrunnlag. For å kunne ivareta samfunnsoppdraget på en 



forsvarlig måte, ber vi om at man finner d l å skaffe seg et lstrekkelig kunnskapsgrunnlag, der 
også flere alterna ver vurderes.  

1d. Bør skolene klargjøres for å ha arealer som ivaretar mulighet for fleksibilitet, f.eks. 
studiesenterfunksjoner, rom for å delta på ne  overføringer, grupperom for samarbeid og lokal 
veiledning og biblioteksarealer for selvstendig læringsarbeid? Hvordan kan denne fleksibiliteten 
ivaretas i dagens skolebygg? 
Vi mener at vår skole allerede har arealer som ivaretar de e på en lfredss llende måte med den 
nødvendige fleksibiliteten som videregående opplæring legger opp l. Bruk av ne skole og 
Voksenopplæring vil være avhengig av utviklingen av VO.   

1e. Hvordan s ller høringsinstansen seg l de foreslå e prinsippene for lbudsplanlegging av 
videregående opplæring for voksne?  
Vi er enige i forslaget som foreligger her.  

1f. Hvilke muligheter har arbeidslivet for å skaffe praksisplasser i lærefagene innen 
modulstrukturert fag- og yrkesopplæring? 
Som skole opplever vi det som vanskelig å skaffe praksisplass for voksne.   Det kan ha noe med svake 
språkferdigheter blant en del kandidater å gjøre, men ikke bare de e.  Det er generelt vanskelig å 
skaffe praksisplasser l denne gruppa. I den sammenheng vil vi særlig trekke fram manglende 
praksisplasser for helsefagarbeidere. 

1g. Hvordan kan samarbeid på tvers av videregående opplæring, høyere yrkesfaglig utdanning 
(fagskolene) og annen høyere utdanning videreutvikles? 
Inntrykket vårt er at e er at fagskole (høyere yrkesfaglig utdanning) ble skilt ut som en egen 
organisasjon og ikke lenger er del av de videregående skolene, så mistet man noe av kontakten med 
det som foregår på de e nivået.  Man deler noe på lokaler og lærekre er, men man er ikke lenger l 
stede i samme rom når man l daglig snakker om muligheter og nye u ordringer i fagopplæringa.     
Det er ønskelig at høyere yrkesfaglig utdanning sammen med de videregående skolene utarbeider en 
modell for hvordan man kan rekru ere de rik ge personene inn i de rik ge fagene og yrkene. Denne 
modellen bør gå helt ned på ungdomskolens laveste trinn og for å belyse mulighetene man kan få 
med en fagutdanning.       De e må sees i sammenheng med vårt svar på punkt 1c der vi ber om at 
reduksjon av elevplasser på 3. påbygningsår vurderes. På den måten kan yrkesfag i størst mulig grad 
forbeholdes de som tar sikte på fag-/svennebrev, og strømmen av YF/Påbygg-elever reduseres l bare 
det som er nødvendig. De e vil være et reelt og bærekra ig innsparings ltak som ikke vil endre 

lbudet l elevene i regionen nevneverdig. Fagskolene i Trøndelag rapporterer for eksempel om en 
nedgang i antall søkere l utdannings lbud innen helse. Det er fordi mange som starter Vg1 HO går 
Vg3 påbygg e er to år på helse- og oppveks ag i stedet for å utdanne seg l fagarbeidere for så 
e erpå å studere helsefag innen høyere yrkesfaglig utdanning.  

Regiondel 
Velg region 
Værnes 

2a. Hvordan s ller høringsinstansen seg l den foreslå e organisatoriske sammenslåingen av 
skoler i regionen? 
Det er ikke foreslå  organisatoriske sammenslåinger i vår region.  De videregående skolene i 
regionen u yller hverandre, og gir med dagens lbudsstruktur et godt lbud l ungdom i regionen. 



2b. Hvordan s ller høringsinstansen seg l forslaget om å fly e utdannings lbud mellom skoler for 
å skape større og bredere fagmiljø? 
Det er ikke foreslå  å fly e utdannings lbud mellom skolene i vår region.  

2c. Hvordan s ller høringsinstansen seg l de foreslå e innsparings ltakene som gjelder reduksjon 
i lbudet innen musikk, yrkesfag og spisset toppidre ? 
Vi tar utgangspunkt i målse ngene i høringsnotatet og diskutere forslagene i lys av disse.       
Målse nger i høringsnotatet:    Tilbudsstrukturen skal speile kompetansebehovet i regionen, men 
også behovet i Trøndelag, og nasjonalt.     Legge l re e for faglig og sosial utvikling for brukeren.    
Legge grunnlag for forutsigbar og relevant skole- og lbudsstruktur i regionen.    Legge l re e for at 
flest mulig ungdommer får fullført opplæringen i regionen.    Betydningen av at ungdom fullfører vgs. 
understrekes og sees i sammenheng med arbeidslivets behov for arbeidskra . En nega v 
befolkningsutvikling bidrar l å forsterke behovet for høy gjennomføringsgrad i vgs. Underskudd på 
lærere og sykepleiere brukes i høringa som argument for å satse sterkere på studiespesialisering 
framfor yrkesfag.         Musikk, dans og drama (MDD)      MDD er e  av fem studieforberedende 
utdanningsprogrammer. Ole Vig vgs. lbyr i dag tre av disse (i llegg l MDD, media og 
kommunikasjon og studiespesialisering). Meråker vgs. og Malvik vgs. lbyr idre sfag. Til sammen 
dekker skolene i regionen fire av fem studieforberedende utdanningsprogrammer og utgjør et godt 

lbud l ungdom i regionen.         MDD er et studieforberedende utdanningsprogram som 
kombinerer teore ske fag med prak ske og krea ve (kunstneriske) fag. Utdanningsprogrammet 
rekru erer godt og har høy fullføringsgrad (90% i Trøndelag i 21/22 ifølge Udir.). Tilbudet appellerer 

l, og rekru erer andre ungdomsgrupper enn de som søker og går på studiespesialiserende 
utdanningsprogram. Søkningen l MDD har vært stabil over d. Svært mange, både nåværende og 

dligere MDD-elever og deres foreldre, melder at for disse elevene, ville ikke studiespesialisering 
vært et alterna v.       Årsaken l den høye fullføringsgraden for MDD-elevene er sammensa . Delvis 
kan den forklares ut fra sterk mo vasjonen for interessefeltet, men det utvikles også en kollek v 
kultur med lhørighet og inkludering som bidrar l at elevene fullfører, og oppnår 
studiekompetanse. Det er ikke automa kk i at disse ungdommene vil søke studiespesialisering som 
alterna v utdanningsvei.        I llegg l teore sk kunnskap og kunstneriske ferdigheter får MDD-
elevene verdifull trening i innovasjon og krea vitet, relasjonsbygging, samarbeid, lederskap, 
planlegging og organisering. Vi står i dagens samfunn overfor komplekse samfunnsu ordringer som 
krever ne opp denne type kunnskap og ferdigheter, der samarbeid og samskaping mellom ulike 
aktører er nøkkelen (jfr. KS) h ps://www.ks.no/fagomrader/innovasjon/fram das-
kommune/samskapende-sosial-innovasjon/).         MDD-elevenes yrkesvalg er ulike, en del jobber i 
utøvende yrker, andre jobber i utøvende yrker som krever høyere utdanning, f.eks. musikklærere, 
mens en tredje gruppe arbeider i andre yrker, mange som lærere, sykepleiere, barnehagelærere osv.  
I dag rekru eres MDD-elevene på Ole Vig vgs. hovedsakelig fra regionen. Forslaget om å konsentrere 
MDD- lbudet l Trondheim og Inderøy vil føre l store geografiske og sosiale ulikheter i lgangen l
utdanningsprogrammet. En generell reduksjon av antall elevplasser vil føre l at karakterkravet blir
svært høyt, noe som vil resultere i at MDD blir et lbud for de flinkeste elevene. I llegg vil den
geografiske avstanden for en del elever øke drama sk. Det er for eksempel 10 og 12 mil fra Meråker

l henholdsvis Trondheim og Inderøy. Med dagens levekostnader er det i llegg mange som ikke har
råd l å finansiere en hybel lværelse for ungdommen sin. MDD står med andre ord i fare for å bli et
elite- lbud for de få.        MDD har stor betydning både for vekstkommunen Stjørdal, og for hele
Værnesregionen. I llegg l å utvikle robuste ungdommer l yrkesliv og studier, fungerer også MDD
som en fabrikk av engasjerte og ini a vrike ressurspersoner for lokalmiljøene.  Ivar Aas rektor på
Selbu kulturskole, u rykker det slik: Musikk, dans og drama limer folk sammen og skaper arenaer for

lhørighet lokalt og et sosialt fellesskap som kjennetegner et velfungerende demokra  (Selbyggen



6.02.23).      Forslaget om u asing av MDD er for øvrig også i strid med TRFKs egne mål om at kunst 
og kultur skal være en vik g drivkra  for samfunnsutvikling i Trøndelag 
(h ps://kulturkra trondelag.no/om-kulturkra /).       John Mar n Fiborg Aas som er tredje års-elev 
på MDD og leder for elevrådet på Ole Vig vgs. u rykker det slik:   Vi har et fellesskap utenom det 
vanlige, der tre klassa føyes sammen te en stor familie, der all har en eller anna interesse for musikk. 
Det her betyr at vi unngår et miljø der popularitet baserer sæ på koss du sjer ut, eller kor god du e i 
fotball eller handball. Når d kjem te kor æ hadd vært i dag uten musikklinja, e æ usekker på om æ 
hadd droppa ut av studiespes..... Æ vil at fler som e som mæ, ska få føl på den tryggheten vi har her, 
å at dem ska få unngå en kvardag dem ikke takle. (Fra tale på Kimen kulturhus 27.09.2023).      Deler 
av bygningsmassen på Ole Vig vgs. består av spesialrom lpasset MDD. Disse er uegnet for all annen 
undervisningsbruk og ombygging vil bli svært kostbart. Skolen har gjennom 20 år bygd opp 
kompetanse og infrastruktur kny et l MDD. Fases utdanningsprogrammet ut, vil de e gå tapt for 
all d og vil være vanskelig å reetablere om det skulle bli ønskelig.       I dag er 21 lærere kny et l 
MDD på Ole Vig. Mange av disse vil med et vedtak om u asing sannsynligvis finne seg andre jobber. 
En forutsetning for forslaget er at elever som allerede er ta  inn, skal kunne fullføre. Med redusert 
lærerstab er det ikke sikkert at de e vil kunne la seg gjennomføre.       Frisør, blomster, interiør og 
eksponeringsdesign (FBIE).       FBIE er et yrkesfaglig utdanningsprogram ( dligere design og 
håndverk.) På Vg2 og Vg3 lbyr Ole Vig interiør som gir re  l elen interiørkonsulent e er 
gjennomført løp. Utdanningsprogrammet er det eneste este ske yrkesfaglige 
utdanningsprogrammet som lbys på Ole Vig og i regionen. FBIE er dermed det eneste lbudet for 
elever som ønsker å gjennomføre en yrkesfaglig este sk utdanning. Elevene rekru eres hovedsakelig 
fra regionen.  Det er tre programfagslærere kny et l FBIE.       I høringsnotatet pekes det på at Aglo 
vgs. også lbyr FBIE, men her lbys kun frisør på Vg2. Aglo er dessuten en privat skole og ikke en del 
av det offentlige skole lbudet i fylket.         Jon Uthus leder for Næringsforeninga i Værnesregionen 
beskriver de krea ve og este ske fagenes betydning for næringslivet i regionen, og er kri sk l de 
foreliggende forslagene: Det handler jo på videregående nivå o e om å finne ut hvem en er, og nå 
ser vi lbudet som kan finne talentet i hver enkelt blir strøket. Det kan være en arena for dem som 
ikke er så gode i fysikk og språk - videregående skal favne elever med veldig ulike ferdigheter. 
(Stjørdalens Blad 27.09.23)      Teknologigründer Halvard Andresen u aler i samme avis at krea ve 
fag i llegg l bidraget i kulturlivet, trengs for å møte næringslivets stadig tøffere krav l innovasjon 
og nytenkning: Tradisjonelt har teknologifagene pekt på realfag, men lfellet er o e at de krea ve 
sjelene har mye med seg som ikke realfag gir. Vi kan ikke gi slipp på det, for vi trenger innovasjon. 
Derfor er ku et et svik mot samfunnsoppdraget l fylkeskommune og skole.        Næringslivet i 
regionen er tydelig på at FBIE lfører vik g kompetanse. Det er allerede vanskelig å rekru ere fagfolk 

l s llinger innen fagområdet. En u asing av FBIE vil kunne gjøre de e enda vanskeligere.        
Konsekvenser av forslagene:   U asing av utdanningsprogrammene MDD og FBIE vil redusere lbudet 
av este ske og kunstneriske utdannings lbud i regionen. De e vil kunne medføre redusert 
gjennomføring og større frafall i vgs.    U asing av MDD vil kunne føre l at færre ungdommer velger 
studieforberedende utdanningsprogrammer. Ringvirkningen av de e vil kunne være større 
rekru eringsproblemer for relasjonelle yrker som f.eks. lærer, sykepleier og barnehagelærer.    
Større frafall vil potensielt kunne føre l utenforskap og psykisk uhelse for de ungdommene som 
rammes. For regionen som helhet vil de e kunne bety redusert arbeidsstyrke.    De posi ve 
synergieffektene av MDD på Ole Vig vgs er mange både for Stjørdal kommune og for regionen f.eks.:   
Kombinerte s llinger særlig for MDD-lærere mellom kulturskoler og Ole Vig vgs. som bidrar l å 
styrke kulturskole lbudene i regionen.    Elevene er en ressurs i det lokale kulturlivet, eks. Opera 
Trøndelag    Sambruk med Kimen Kulturhus.    En u asing av MDD vil får store nega ve konsekvenser 
for kultur-, samfunns- og arbeidsliv i regionen.   FBIE er et yrkesfaglig utdanningsprogram som er 
svært vik g for næringsutviklingen i regionen. En u asing vil ramme en bransje som allerede har 



store rekru eringsproblemer.             Konklusjon:    Foreslå  lbudsstruktur   vil ikke møte 
kompetansebehovet i regionen.    vil kunne svekke faglig og sosial utvikling for ungdommen.    vil 
svekke lbudsstrukturen i regionen.    vil kunne føre l at færre elever får fullført opplæring.   vil 
kunne føre l at færre elever fullfører med studieforberedende kompetanse.     

2d. Hvordan s ller høringsinstansen seg l foreslå e fylkes lbud og region lbud for videregående 
opplæring for voksne? 
Fag for studiekompetanse   Vi mener at det er behov for å lby fag for studiekompetanse for voksne i 
regionen. Bosetning av flyktninger med høyere utdanning fra hjemland har økt betydelig. De vil ha 
behov for norsk PB og engelsk fra vgs. for å ha generell studiekompetanse i Norge.       Vi mener at 
det bør utvikles hybride opplæringsløp for voksne som sikrer lhørighet l en skole med 
samlingsbasert opplæring i kombinasjon med digital opplæring. Slik styrkes elevoppfølgingen, 
opplæringen lpasses de voksne ulike livssituasjoner og kostnadene l opplæringen holdes lavt.       
Generelt er det god oppfylling i undervisningsgrupper for ungdom på PB. Og med tanke på at 
opplæringen for voksne skal lpasses de voksne ulike livssituasjon, vil en samkjøring med 
ungdomsopplæringen være krevende å få l.       Fellesfag YF   Ole Vig vgs mener regionen skal lby 
opplæring i fellesfag YF på skole.      Kokkfaget   Ole Vig vgs har de senere år bygd opp et lbud innen 
vg1RM og vg2KO for voksne ved Ole Vig vgs i samarbeid med ungdomsopplæringen. De e ønsker vi å 
videreutvikle. Uavhengig av beslutning, ber vi om at elever som går vg1RM får fullføre opplæringen 
på vg2 skoleåret 2024-2025.    Kommentarer l regioninndelinga på VO  Kommunen Frosta nevnes i 
forbindelse med Værnes-regionen i høringsnotatet. I figur 1 er kommunen Frosta lagt l Innherred. 
Kan de ha mulighet for å velge på samme måte som i ungdomsopplæringa?     Det bør jobbes ak vt 
for å oppre e kompetanseforum i regionen. 

2e. Hvordan s ller høringsinstansen seg l foreslå  innføring av modulisert fag- og yrkesopplæring 
(MFY-læreplaner) som eneste lbud i helsearbeiderfaget, salgsfaget, betongfaget og kokkfaget? 
Mye er uavklart rundt MFY enda, som gjør det vanskelig å gi tydelig u rykk for standpunkt. Voksne 
har ulik skolebakgrunn og dermed vil det det variere hva som er et godt opplærings lbud for voksne. 
Vi mener at voksne bør kunne velge mellom MFY og ordinær opplæring i regionen. Tas voksne med 
ønsket slu kompetanse i helsearbeiderfaget ut av Vg1 HO, vil også noe av elevgrunnlaget forsvinne. 
Det vil kunne påvirke muligheten for å lby opplæring mot barne- og ungdomsarbeiderfaget.  

2f. Hvilke utdannings lbud innen høyere yrkesfaglig utdanning (fagskoler) bør prioriteres i 
regionen? (Se kapi elet om høyere yrkesfaglig utdanning i fellesdelen av høringsnotatet.) 
Det er naturlig å videreføre de lbudene som finnes i regionen allerede. De e er i hovedsak tekniske 
fag mot bygg- og anleggsteknikk og teknologi- og industrifag.    Stjørdalsregionen er også en vik g 
region med tanke på opplevelser og mat, så servicefag/reiseliv og ma ag er også naturlige 
fagområder her.   

2g. Andre forhold som høringsinstansen ønsker å ta opp. 
Skoleutvalget ved Ole Vig vgs. behandlet høringssvaret 18.10.2023. og vedtok følgende:   
Skoleutvalget stø er skolens høringssvar, og vil presisere følgende:    I forbindelse med MDD er det i 
løpet av 20 år bygd opp kompetanse og infrastruktur som vil gå tapt hvis utdanningsprogrammet 
fases ut. Konsekvensene av tapet vil være alvorlige for kultur-, arbeids- og samfunnsliv i regionen.    
Med u asing av FBIE mister regionen et yrkesfaglig utdanningsprogram som er svært vik g for 
næringsutviklingen her, og rammer en bransje som allerede har store rekru eringsproblemer.  
Skoleutvalget er bekymret for konsekvensene av at elevene i regionen får et redusert lbud av 
krea ve og kunstneriske utdanningsmuligheter.       Skoleutvalget konkluderer med at prosessen må 



utse es inn l konsekvensene av forslagene er belyst. Forslagene vil ha vidtrekkende konsekvenser 
for kultur- og samfunnsliv og reiser for mange spørsmål som ikke vil kunne besvares gi  de korte 

dsfristene som prosessen legger opp l.  



Høringsinstans 

Skolenavn Ole Vig videregående skole 

Organisasonsnavn 

Gruppenavn  

Kontaktperson  John Mar n Fiborg Aas 

U yllers navn  John Mar n Fiborg Aas 

Referansenummer 1101748 

Innsendt dato  20.10.2023 17:46 

Hoveddel 
1a. Hvordan s ller høringsinstansen seg l innføringen av mer individuelt lpassede 
opplærings ltak? 

1b. Hvordan s ller høringsinstansen seg l organisatorisk sammenslåing av skoler som et ltak for 
å sikre bredde og kvalitet i opplærings lbudet?  

1c. Stø er høringsinstansen de foreslå e forslagene l innsparings ltak, eller bør fylkesdirektøren 
endre prioriteringen mellom de ulike innsparings ltakene?  
c. Stø er høringsinstansen de foreslå e forslagene l innsparings ltak, eller bør fylkesdirektøren
endre prioriteringen mellom de ulike innsparings ltakene (se tabell)?       Nei, vi stø er ikke
forslagene, fordi vi på Ole Vig videregående skole, avdeling for musikk og dans, tenker på et antall
grunner for at ne opp vår studieretning ikke bør legges ned.       Først og fremst, tenker vi på lærerne
våre, som lager et trygt studiemiljø med trygge og frie rammer, og gir oss muligheten l å u rykke
oss på vår måte. I skrivende stund, samles alle elevene rundt lærerne, som ikke nødvendigvis har
kompetanse l å undervise i andre fag. De e utgjør omtrent 8/10 lærere, som sannsynligvis ikke
kommer l å jobbe på musikklinja ut u asingsperioden, som igjen vil føre l at førsteklassingene våre
blir tvunget l et annet studie lbud grunnet for lite lærere, som elevene selv skjønner at de ikke
klarer.       For det andre, vil vi legge vekt på vår (elevenes) psykiske helse. Mange bærer på et tungt
sinn i det de trer inn i videregående-elevenes rekker, av forskjellige grunner. Noen er re  og sle
dri lei skole, mens andre har psykiske problemer fra før. Musikklinja er et friskt pust i slike elevers
liv, siden vi musikkelever, får en balansert hverdag med vanlige fag, som man o e må slite seg
igjennom, og musikkfag, som avlaster og res tuerer elevene. I llegg er miljøet friskt for lhørighets- 
og fellesskapsfølelsen.       En annen del vi vil legge vekt på, er kultur lbudet og kulturlivet i Trøndelag
i fram da. Det er ingen hemmelighet at frivillige lag og foreninger som driver med musikk, vil lide i
takt med musikklinja selv. Musikkforeninger, korps og kor vil slite med rekru ering og mo vasjon,
når ingen vil/får lbudet om å drive med musikk lokalt. De e vil e er hvert føre l at vi må se oss
nødt l å feire 17. Mai med musikk fra en eller annen Bluetooth-høy aler. Få unge får mulighet l å
oppdage sine krea ve evner ved pianoet, eller på gitaren, og det sier seg selv at vi da får færre
pianister og gitarister som kan underholde der underholdning ønskes.

1d. Bør skolene klargjøres for å ha arealer som ivaretar mulighet for fleksibilitet, f.eks. 
studiesenterfunksjoner, rom for å delta på ne  overføringer, grupperom for samarbeid og lokal 
veiledning og biblioteksarealer for selvstendig læringsarbeid? Hvordan kan denne fleksibiliteten 
ivaretas i dagens skolebygg? 



1e. Hvordan s ller høringsinstansen seg l de foreslå e prinsippene for lbudsplanlegging av 
videregående opplæring for voksne?  

1f. Hvilke muligheter har arbeidslivet for å skaffe praksisplasser i lærefagene innen 
modulstrukturert fag- og yrkesopplæring? 

1g. Hvordan kan samarbeid på tvers av videregående opplæring, høyere yrkesfaglig utdanning 
(fagskolene) og annen høyere utdanning videreutvikles? 

Regiondel 
Velg region 
Værnes 

2a. Hvordan s ller høringsinstansen seg l den foreslå e organisatoriske sammenslåingen av 
skoler i regionen? 

2b. Hvordan s ller høringsinstansen seg l forslaget om å fly e utdannings lbud mellom skoler for 
å skape større og bredere fagmiljø? 

2c. Hvordan s ller høringsinstansen seg l de foreslå e innsparings ltakene som gjelder reduksjon 
i lbudet innen musikk, yrkesfag og spisset toppidre ? 
Kultur lbud    Om man har interesse for musikk eller dans og vil utvikle sin kompetanse innen det, så 
er musikk og danselinja et perfekt lbud. I llegg l å gå på skole og lære allmenne fag, så får du god 
kompetanse innenfor programfagene i musikk og dans helt gra s. Hvis de e lbudet forsvinner, blir 
alterna vet enten å fly e på hybel i en alder av femten eller seksten, noe som absolu  ikke passer 
for alle, eller å søke seg inn på kulturskolen. Kulturskolen er et kjempebra lbud og ekstremt vik g 
for kulturlivet i lokalsamfunnet der man kan lære å spille et instrument og får et godt grunnlag om 
man ønsker å gå videre, men realiteten er den at det koster en del penger. Det er ikke alle som har 
råd l å prioritere de e hverken for seg selv eller for barnet si . De e fører l større sosiale 
forskjeller da noen får være med i kulturlivet, mens andre ikke får det på grunn av økonomi, og vil 
føre l at musikk er en eliteretning, der kun de med de rik ge økonomiske omstendighetene får 
delta. MD linja er derfor et supert lbud for alle de som ikke kan prioritere å bruke penger på musikk 
eller dans.    MD linja er også en mulighet l å utvikle seg videre e er en ev. kulturskole, da man får 
utøve kunsten sin sammen med andre, lære å se e opp egne konserter og fores llinger, og oppleve 
ekstremt høy grad av mestring på en helt annen måte enn på kulturskolen. Jeg gikk selv på 
kulturskole og dere er på musikklinje, og jeg opplevde at kulturskolen var et godt lbud for å lære 
instrumentet på grunnleggende plan, men det var bare en kort me i uka som jeg o e må e dele 
med andre elever. Musikklinja er noe helt annet da jeg får utvikle meg på et helt annet plan, og det 
er et springbre  for videre studier innenfor musikk eller dans. Musikk- og danselinja bidrar også stert 

l kulturlivet i lokalmiljøet ved å arrangere konserter og dra ut på spilleoppdrag, kulturlivet ville ikke 
bli  det samme uten MD linjene.       Økonomi   Å spare penger i skolen er ikke bærekra ig, og hvis 
Trøndelag fylkeskommune vil løse de økonomiske problemene innen 2026, er ikke de e løsningen. 
Kostnadene vil sendes over på for eksempel psykisk helse- lbudet, et område som allerede har for 
lite ressurser, og poenget vil da være å fly e de 150 millionene de e dreier seg om, over på et annet 
budsje , på bekostning av ungdoms psykiske helse. Fylkeskommunen må investere i skolen for å 
investere i fram den l elevene, lærere og utdannings lbudet. Pendleravstandene fra Værnes-
regionen, l de nærmeste MDD-linjene er urealis ske, og hybel lværelsen er, som nevnt, ikke 
op mal for 15-16 åringer. I llegg vil borteboers pendet bli mindre hvis flere må bo på hybel, noe 



som vil bidra l samfunnskostnader og dårligere økonomi for elever. Om man sparer penger i en del 
av skolen, vil kostnadene fly es over på andre deler av skolen.      Psykisk helse   En krea v 
skolehverdag er utrolig vik g for elevers prestasjon og psyke, noe vi kjenner på daglig. For elever som 
vil ha en krea v skolehverdag og ikke vil velge studiespesialisering, må de vurdere andre linjer, som 
yrkesfaglige linjer, for å trives på skolen og fullføre videregående. Poli kere lurer kanskje på hva de 
kan gjøre for psyken l oss unge. Vi mener at det er ne opp i skolens prinsipper vi må re e fokuset 
på. Det er ikke uten grunn at psykiatrien lbyr kunst- og u rykksterapi og musikkterapi. MDD-linja 

lbyr ne opp kunst og musikk i skolen, og er noe fylkeskommunen må investere i, ikke legge ned.  
Oppfølging og mestring   Trygge rammer og god oppfølging er essensielle faktorer for å lykkes som 
elev i skolesystemet. Det er et faktum at ikke alle har den tryggheten, eller de stødige stø espillerne 
rundt seg, som en gjennomført videregående skolegang forutse er. Alle har krav på en trygg 
skolegang, og det legges vekt på lre elegging for at hver enkeltelev skal trives og mestre. På MDD-
linja legges det spesielt stort vekt på ne opp de e. Vi opplever at lærerne og samholdet blant 
elevene er med å skape et trygt og godt felleskap, som gir grunnlag for mestring og læring.   Vi mener 
at det er ne opp de e særskilte sosiale fellesskapet og engasjementet på MDD som gjør at 
enkeltelever fak sk fullfører videregående skole. Det er utallige eksempler på elever hos oss som 

dligere ikke har følt seg inkludert i et felleskap, men som har startet på MDD og funnet likesinnede. 
Mange av disse hadde ikke funnet de e fellesskapet andre plasser.   For oss er lærerne så mye mer 
enn bare faglærere. De følger oss opp på et personlig nivå og har et tydelig ønske om at alle skal 
mestre. Da handler det ikke bare om faglig mestring, men mestring som menneske og ikke minst 
medmenneske. Samarbeid, planlegging, og gjennomføring er noe som står sentralt i vår 
undervisning, og de e har stor overføringsverdi l så mye annet her i livet. Vi blir tryggere 
mennesker og får en god forståelse for hvordan man skal kommunisere godt med andre.   Hvis man 
faser ut MDD-linjene, erner man en retning som for mange er veldig vik g og kanskje den eneste 
rik ge. De e står i strid med re en l fri  skolevalg, og man tar fra mange ungdommer muligheten 

l å lykkes. Hvis fylkeskommunen mener at mental helse og utdanning er vik g og noe som skal 
prioriteres, er det ikke da feilslå  poli kk å spare inn penger der ressursene trengs mest?      Hva 
musikklinja er godt for senere i livet   Å gå musikk og danselinja betyr ikke at du kun kan bli danser 
eller musiker. MDD er en linje for de med lidenskap for kunst, men like mye en plass vi føler 

lhørighet l noe, vi føler lhørighet i et fantas sk felleskap, og ikke minst lærer vi å jobbe sammen 
for noe større enn oss selv. I det siste har jeg tenkt på hvor utrolig mye jeg har lært, og hvilken 
person jeg har bli  e er jeg begynte på musikklinja. Personlig har jeg ikke tenkt å gå videre med 
musikk utsanning e er videregående, men aldri i livet om jeg skulle ønske jeg gikk på en annen linje. 
Om jeg ikke hadde gå  musikklinja hadde jeg ikke ha  den kompetansen jeg har nå. Jeg har lært å 
samarbeide med folk jeg ikke kjenner og folk jeg kjenner godt, jeg har vært med på å lage 
produksjoner, utarbeide en plan og gjennomføre konserter, jeg har lært å stå på scenen, snakke 
foran store forsamlinger, og lede en gruppe mennesker l å spille en låt. I llegg har jeg lært så 
utrolig mye om meg selv, hvilke grenser jeg har, hvor langt jeg kan strekke meg, og hva jeg er god for. 
Jeg vil tørre å påstå at de e er egenskaper som kommer l ny e i absolu  alle arbeidsyrker. MDD 
linjene er studieforberedende, og livsforberedende spør du meg.      

2d. Hvordan s ller høringsinstansen seg l foreslå e fylkes lbud og region lbud for videregående 
opplæring for voksne? 

2e. Hvordan s ller høringsinstansen seg l foreslå  innføring av modulisert fag- og yrkesopplæring 
(MFY-læreplaner) som eneste lbud i helsearbeiderfaget, salgsfaget, betongfaget og kokkfaget? 



2f. Hvilke utdannings lbud innen høyere yrkesfaglig utdanning (fagskoler) bør prioriteres i 
regionen? (Se kapi elet om høyere yrkesfaglig utdanning i fellesdelen av høringsnotatet.) 

2g. Andre forhold som høringsinstansen ønsker å ta opp. 



Høringsinstans 

Skolenavn   

Organisasonsnavn  

Gruppenavn   

Kontaktperson  Olivia Teigen Ellingsen 

U yllers navn  Olivia Teigen Ellingsen 

 

Referansenummer 1096696 

Innsendt dato  19.10.2023 11:45   

 

Hoveddel 
1a. Hvordan s ller høringsinstansen seg l innføringen av mer individuelt lpassede 
opplærings ltak? 
 
1b. Hvordan s ller høringsinstansen seg l organisatorisk sammenslåing av skoler som et ltak for 
å sikre bredde og kvalitet i opplærings lbudet?  
 
1c. Stø er høringsinstansen de foreslå e forslagene l innsparings ltak, eller bør fylkesdirektøren 
endre prioriteringen mellom de ulike innsparings ltakene?  
 
1d. Bør skolene klargjøres for å ha arealer som ivaretar mulighet for fleksibilitet, f.eks. 
studiesenterfunksjoner, rom for å delta på ne  overføringer, grupperom for samarbeid og lokal 
veiledning og biblioteksarealer for selvstendig læringsarbeid? Hvordan kan denne fleksibiliteten 
ivaretas i dagens skolebygg? 
 
1e. Hvordan s ller høringsinstansen seg l de foreslå e prinsippene for lbudsplanlegging av 
videregående opplæring for voksne?  
 
1f. Hvilke muligheter har arbeidslivet for å skaffe praksisplasser i lærefagene innen 
modulstrukturert fag- og yrkesopplæring? 
 
1g. Hvordan kan samarbeid på tvers av videregående opplæring, høyere yrkesfaglig utdanning 
(fagskolene) og annen høyere utdanning videreutvikles? 
 
Regiondel 
Velg region 
Værnes 
 
2a. Hvordan s ller høringsinstansen seg l den foreslå e organisatoriske sammenslåingen av 
skoler i regionen? 
Jeg er innledningsvis prinsipielt enig med intensjonen bak forslaget, som tar sikte på å forbedre 
kvaliteten på opplæringen og sikre like muligheter for elevene i regionen. Det er tydelig at 
organisatorisk sammenslåing har potensiale l å oppnå flere fordeler, som nevnt i høringsnotatet. 
Bland hovedpoengene stø er jeg kvalitetsforbedring, ressursfordeling og mer kostnadseffek v dri , 



samt bedre og økt samarbeid og kommunikasjon. Likevel må jeg påpeke at enhver organisatorisk 
endring kan medføre mulig tap av arbeidsplasser som følge av sammenslåing. Det bør vurderes ltak 
for å ivareta de ansa e som berøres av endringen. Det er også avgjørende at prosessen med 
arbeidsdeling mellom skolene blir håndtert grundig og effek vt for å sikre en jevn overgangsperiode. 

2b. Hvordan s ller høringsinstansen seg l forslaget om å fly e utdannings lbud mellom skoler for 
å skape større og bredere fagmiljø? 

2c. Hvordan s ller høringsinstansen seg l de foreslå e innsparings ltakene som gjelder reduksjon 
i lbudet innen musikk, yrkesfag og spisset toppidre ? 
Jeg u rykker svært stor bekymring for de e forslaget og det potensielle paradokset det skaper i 
forhold l målene sa  om å fremme den faglige og sosiale utviklingen for unge, og å legge l re e for 
økt gjennomføring av videregående opplæring. Musikk, dans og kuns ag beriker våre liv og gir dybde 
og mening. Spisset toppidre  er med på å forbedre helse, samt å ruste unge idre stalenter l å 
formidle sin kunnskap videre, som vil medbringe helsegevinster for enda flere.   Musikk har 
påvirkning på helse, livskvalitet og samfunnet som helhet. Å være elev ved musikk, dans og drama-
linjen har vist å ha betydelig posi v innvirkning på muligheten for å fullføre videregående opplæring, 
som er essensiell for å unngå marginalisering og sosiale ulikheter senere i livet.   I llegg l kulturell 
berikelse, har MDD-linjen ved Ole Vig Videregående skole lført elever verdifull kompetanse innenfor 
teamarbeid, lederskap, planlegging og organisering. Denne allsidige læringsarenaen har fostret 
profesjonelle innen ulike felt, fra helsepersonell l lærere og ledere. Derfor er MDD-fagene en styrke 
for samfunnet, og nedprioritering, nedleggelse, av dem undergraver deres bidrag l 
samfunnsutvikling og svært kompetente arbeidstakere.   Det er vik g å forstå at fullføring i 
videregående opplæring handler om mer enn bare faglig suksess. Menneskelige relasjoner, samhold, 
kulturell kapital og verdier spiller en avgjørende rolle i å redusere frafallsrater.   Jeg oppfordrer l en 
nøye vurdering av de e forslaget og håper det tas hensyn l betydningen av kulturell utdanning for 
individuell utvikling og samfunnet som helhet. Vi skal ikke undervurdere verdien av musikk, dans og 
kunst i å forme unge mennesker l å bli en del av en mangfoldig og kompetent frem dig 
arbeidsstyrke.  

2d. Hvordan s ller høringsinstansen seg l foreslå e fylkes lbud og region lbud for videregående 
opplæring for voksne? 

2e. Hvordan s ller høringsinstansen seg l foreslå  innføring av modulisert fag- og yrkesopplæring 
(MFY-læreplaner) som eneste lbud i helsearbeiderfaget, salgsfaget, betongfaget og kokkfaget? 

2f. Hvilke utdannings lbud innen høyere yrkesfaglig utdanning (fagskoler) bør prioriteres i 
regionen? (Se kapi elet om høyere yrkesfaglig utdanning i fellesdelen av høringsnotatet.) 

2g. Andre forhold som høringsinstansen ønsker å ta opp. 

Tilleggsregion 
Velg lleggsregion 

Høringsinnspill for lleggsregion 



Høringsinstans 

Skolenavn 

Organisasonsnavn 

Gruppenavn  

Kontaktperson  Tiril Helene Skogstad 

U yllers navn  Tiril Helene Skogstad 

Referansenummer 1100631 

Innsendt dato  15.10.2023 17:21 

Hoveddel 
1a. Hvordan s ller høringsinstansen seg l innføringen av mer individuelt lpassede 
opplærings ltak? 

1b. Hvordan s ller høringsinstansen seg l organisatorisk sammenslåing av skoler som et ltak for 
å sikre bredde og kvalitet i opplærings lbudet?  

1c. Stø er høringsinstansen de foreslå e forslagene l innsparings ltak, eller bør fylkesdirektøren 
endre prioriteringen mellom de ulike innsparings ltakene?  

1d. Bør skolene klargjøres for å ha arealer som ivaretar mulighet for fleksibilitet, f.eks. 
studiesenterfunksjoner, rom for å delta på ne  overføringer, grupperom for samarbeid og lokal 
veiledning og biblioteksarealer for selvstendig læringsarbeid? Hvordan kan denne fleksibiliteten 
ivaretas i dagens skolebygg? 

1e. Hvordan s ller høringsinstansen seg l de foreslå e prinsippene for lbudsplanlegging av 
videregående opplæring for voksne?  

1f. Hvilke muligheter har arbeidslivet for å skaffe praksisplasser i lærefagene innen 
modulstrukturert fag- og yrkesopplæring? 

1g. Hvordan kan samarbeid på tvers av videregående opplæring, høyere yrkesfaglig utdanning 
(fagskolene) og annen høyere utdanning videreutvikles? 

Regiondel 
Velg region 
Værnes 

2a. Hvordan s ller høringsinstansen seg l den foreslå e organisatoriske sammenslåingen av 
skoler i regionen? 

2b. Hvordan s ller høringsinstansen seg l forslaget om å fly e utdannings lbud mellom skoler for 
å skape større og bredere fagmiljø? 



2c. Hvordan s ller høringsinstansen seg l de foreslå e innsparings ltakene som gjelder reduksjon 
i lbudet innen musikk, yrkesfag og spisset toppidre ? 
De e foreslå e ltaket vil jeg si ikke samsvarer med det fokuset som nasjonalt å lokalt er om 
ungdom og psykisk helse. for ved å fase ut mddlinja på ole vig vgs vil det bli større kamp om linjene i 
trondheim, som også er foreslå  minsket. Det vil føre l at flere og flere ikke kommer inn, ikke får 
muligheten l å gå på en krea v og sosiallinje som u ordrer elevene sin komfortsone, og bidrar på 
flere plan l videre kunnskap i blant annet egenlæring og samarbeid videre i livet.  Jeg selv som mdd 
elev VET at hadde det ikke vært for den muligheten jeg har ha  ved musikklinja, det sosiale gode 
miljøet, den måten å u orske min krea ve side, det å kunne jobbe sammen over flere alderskull så 
hadde jeg nokk ikke klart å gjennomføre vgs løpet.  de e vet jeg det er flere som har opplevelsen av, 
og er redd for videre også at andre vil slite mere med å gjennomføre vgsløpet 
 
2d. Hvordan s ller høringsinstansen seg l foreslå e fylkes lbud og region lbud for videregående 
opplæring for voksne? 
 
2e. Hvordan s ller høringsinstansen seg l foreslå  innføring av modulisert fag- og yrkesopplæring 
(MFY-læreplaner) som eneste lbud i helsearbeiderfaget, salgsfaget, betongfaget og kokkfaget? 
 
2f. Hvilke utdannings lbud innen høyere yrkesfaglig utdanning (fagskoler) bør prioriteres i 
regionen? (Se kapi elet om høyere yrkesfaglig utdanning i fellesdelen av høringsnotatet.) 
 
2g. Andre forhold som høringsinstansen ønsker å ta opp. 
 
Tilleggsregion 
Velg lleggsregion 
 
Høringsinnspill for lleggsregion 
det samme gjelder for musikklinjen på Heimdal vgs, det er en stor skole, med lokaler og utstyr som er 
meget ny  som er av den kvalitet FLERE musikklinjer egt burde ha  lgang l. Det er en skole som 
har år e er år vist høy kvalitet på produksjoner og konserter osv. det er også flere av elever ved 
musikklinja på heimdal og ole vig som videre har gå  inn i hans majestet kongens garde i musikk 
troppen. andre har ta  høyere utdanning innen musikk eller gå  videre på folkehøyskole. noen har 
også gå  en helt annen retning MEN har få  stor bruk for kunnskap og læring fra musikklinja inn i 
studielivet og jobb med andre mennesker videre i livet.  musikklinjene bygger og utvikler mennesker 
med bred kompetanse, ikke bare en grunnleggende studiespesialisering på vitnemålet for videre 
høyere utdanning.  
 
 



Høringsinstans 

Skolenavn 

Organisasonsnavn 

Gruppenavn  

Kontaktperson  Sølvi Dons Tronvoll Uv 

U yllers navn  Sølvi Dons Tronvoll Uv 

Referansenummer 1100716 

Innsendt dato  16.10.2023 00:08 

Hoveddel 
1a. Hvordan s ller høringsinstansen seg l innføringen av mer individuelt lpassede 
opplærings ltak? 

1b. Hvordan s ller høringsinstansen seg l organisatorisk sammenslåing av skoler som et ltak for 
å sikre bredde og kvalitet i opplærings lbudet?  

1c. Stø er høringsinstansen de foreslå e forslagene l innsparings ltak, eller bør fylkesdirektøren 
endre prioriteringen mellom de ulike innsparings ltakene?  
Kan da umulig legge ned MDD linjene! Her må det tenkes en gang l!  

1d. Bør skolene klargjøres for å ha arealer som ivaretar mulighet for fleksibilitet, f.eks. 
studiesenterfunksjoner, rom for å delta på ne  overføringer, grupperom for samarbeid og lokal 
veiledning og biblioteksarealer for selvstendig læringsarbeid? Hvordan kan denne fleksibiliteten 
ivaretas i dagens skolebygg? 

1e. Hvordan s ller høringsinstansen seg l de foreslå e prinsippene for lbudsplanlegging av 
videregående opplæring for voksne?  

1f. Hvilke muligheter har arbeidslivet for å skaffe praksisplasser i lærefagene innen 
modulstrukturert fag- og yrkesopplæring? 

1g. Hvordan kan samarbeid på tvers av videregående opplæring, høyere yrkesfaglig utdanning 
(fagskolene) og annen høyere utdanning videreutvikles? 

Regiondel 
Velg region 
Værnes 

2a. Hvordan s ller høringsinstansen seg l den foreslå e organisatoriske sammenslåingen av 
skoler i regionen? 

2b. Hvordan s ller høringsinstansen seg l forslaget om å fly e utdannings lbud mellom skoler for 
å skape større og bredere fagmiljø? 



2c. Hvordan s ller høringsinstansen seg l de foreslå e innsparings ltakene som gjelder reduksjon 
i lbudet innen musikk, yrkesfag og spisset toppidre ? 
Helt meningsløst å redusere MDD plasser som tenkt. Tenk helhet, tenk fram d, tenk på ungdom som 
trenger de e nå, og på samfunnet som trenger kompetansen e erpå!  

2d. Hvordan s ller høringsinstansen seg l foreslå e fylkes lbud og region lbud for videregående 
opplæring for voksne? 

2e. Hvordan s ller høringsinstansen seg l foreslå  innføring av modulisert fag- og yrkesopplæring 
(MFY-læreplaner) som eneste lbud i helsearbeiderfaget, salgsfaget, betongfaget og kokkfaget? 

2f. Hvilke utdannings lbud innen høyere yrkesfaglig utdanning (fagskoler) bør prioriteres i 
regionen? (Se kapi elet om høyere yrkesfaglig utdanning i fellesdelen av høringsnotatet.) 

2g. Andre forhold som høringsinstansen ønsker å ta opp. 

Tilleggsregion 
Velg lleggsregion 

Høringsinnspill for lleggsregion 
Samme gjelder for MDD Heimdal! 
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Høring - skolebruksplan og helhetlig tilbudsstruktur i Trøndelag 2024-2026 

Næringsforeningen i Værnesregionen (NiV) viser til fylkesdirektørens invitasjon til å gi innspill til 

skolebruksplan og helhetlig tilbudsstruktur i Trøndelag 2024-2026. 

 

Innledning 

Næringslivet i Værnesregionen har, på lik linje med næringslivet i hele Trøndelag, store utfordringer 

med å rekruttere kompetent arbeidskraft. I tillegg må bedriftene øke oppmerksomheten på 

nyskaping og innovasjon. Den norske arbeidslivsmodellen kjennetegnes av at den enkelte 

medarbeiders kreative egenskaper bidrar til innovasjon og nyskaping og derigjennom styrker 

bedriftenes verdiskaping og konkurransekraft. Dette avhenger av at vi stimulerer de kreative 

talentene. Vi må ha skoletilbud som gjenspeiler bedriftenes kompetansebehov, og et læringsmiljø 

som utvikler kreative egenskaper.  

De videregående skolene må tilby innovative og utviklingsorienterte utdanningsvalg som også 

baseres på de unges kreative talenter. 

I høringsnotatet, fremgår følgende målsettinger: 

- At tilbudsstrukturen skal speile kompetansebehovet i regionen, men også behovet i 

Trøndelag og nasjonalt 

- Legge til rette for faglig og sosial utvikling for brukeren 

- Legge grunnlag for forutsigbar og relevant skole- og tilbudsstruktur i regionen 

- Legge til rette for at flest mulig ungdommer får fullført opplæringen i regionen 

 

Av dette må vi forstå at en både skal tilby et skole og utdanningsløp som gjenspeiler arbeidslivets 

kompetansebehov, og som gjenspeiler tilbudsstrukturen i egen region. 

Næringsforeningen i Værnesregionen 

Kjøpmannsgata 10, pb 312 

7501 Stjørdal 

jon@nivr.no (jon.uthus@nivr.no ) 
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Av de spørsmål som fylkesdirektøren ber høringsinstansene spesielt om å besvare, kommenterer vi 

følgende 

 

c) Støtter høringsinstansen de foreslåtte forslagene til innsparingstiltak, eller bør fylkesdirektøren 

endre prioriteringen mellom de ulike innsparingstiltakene (se tabell)?  

Uten å kommentere prioriteringen av de ulike innsparingstiltakene, peker NIV spesielt på 

konsekvensen av å fase ut et regionalt skoletilbud som arbeidslivet senere er helt avhengig av, for 

fremtidig verdiskaping i vår region. En nedskjæring, slik at høringsnotatet foreslår, vil føre til at 

næringspotensialer går tapt på grunn av manglende tilgang på kompetent og kreativ arbeidskraft.  

 

e) Hvordan stiller høringsinstansen seg til de foreslåtte prinsippene for tilbudsplanlegging av 

videregående opplæring for voksne?  

Det er viktig at det er strukturer for opplæring av voksne. All tilbakemelding fra våre 400 

medlemsbedrifter i Værnesregionen, peker på behovet for fleksible utdanningsløp og som 

representerer et tilbud for livslang læring. I de senere årene ser vi en tendens til at 

kompetansenivået blant jobbsøkere har gått ned, og at bedriftene i økende grad må lære opp nye 

medarbeidere selv. Et utdanningstilbud for voksne i nære samarbeid med bedriftene, blir i denne 

sammenheng viktig. 

 

f) Hvilke muligheter har arbeidslivet for å skaffe praksisplasser i lærefagene innen modulstrukturert 

fag- og yrkesopplæring? g) Hvordan kan samarbeid på tvers av videregående opplæring, høyere 

yrkesfaglig utdanning (fagskolene) og annen høyere utdanning videreutvikles? 

Modulstrukturert fag- og yrkesopplæring for voksne, kan være et viktig skritt i riktig retning for å 

imøtegå: 

- Bedriftenes behov for kompetent arbeidskraft, og hvor livslang læring er en forutsetning 

- Flere «friske» arbeidsressurser, gjennom at voksne med ulik utdanningsbakgrunn tilbys et 

fagskoleløp. 

- En anledning for bedriftene å rekruttere og kombinere praksisløpet med utdanning. 

Fra vår side er det en forventning av at bedriftene stiller som praksisplass, ut i fra et felles mål å få 

flere i arbeid.  

 

I det følgende kommenteres spesielt de skoletilbud som høringsnotatet foreslår å legge ned. 

Frisør, blomster, interiør og eksportdesign (FBIE) 

Når det i høringsnotatet foreslås å legge ned utdanningsprogrammet Frisør, blomster, interiør og 

eksportdesign (FBIE), betyr dette at man legger ned det offentlige skoletilbudet vi har i vår region for 

elever som ønsker å gjennomføre en yrkesfaglig estetisk utdanning. Dette vil berøre bransjer som i 

dag allerede har store utfordringer med å rekruttere kompetent arbeidskraft.  På sikt vil dette føre til  



 

 

 

at bedriftene innen disse bransjene ikke blir i stand til å opprettholde kapasiteten, og viktige 

arbeidsplasser og verdiskaping går tapt. 

 

 

Musikk dans og drama (MDD) 

I Trøndelagsplanen 2019-2030, slå det fast at i 2030 er kunst og kultur en viktig drivfkraft for 

samfunnsutviklingen i Trøndelag. I høringsutkastet foreslås det å fase ut MDD som utdanningstilbud i 

vår region. Noe som er stikk i strid med fylkeskommunens egen Trøndelagsplan. 

I over 20 år har Ole Vig VGS bygd opp et læringsmiljø innen MDD. Her er det bygd opp en kreativ 

kompetansebase både gjennom elever og lærere og en infrastruktur med øvingsrom og teknisk 

utstyr, som hele regionen og spesielt Stjørdal kan trekke veksler på. Ikke bare gjennom at Stjørdal og 

hele Værnesregionen har et rikt arrangements- og kulturliv, men også at dere representer viktig 

overføringsverdier for andre sektorer og bransjer i vår region. MDD er det tydeligste eksempelet på å 

stimulere de unges iboende kreative talent til kreativ tenking og samhandling, og som opplagt har en 

overføringsverdi til andre yrker. Vi ser mange eksempler på at elever med bakgrunn i MDD kan velge 

andre utdanningsretninger. Enten det er innen helse og omsorg, tekniske fag eller andre, trenger 

kreative talenter og som har samhandlingsegenskaper. Gjennom musikk, dans og drama er dette 

egenskaper som spesielt videreutvikles. 

 

 

 

Oppsummering 

Skoleutvalget ved Ole Vig VGS, hvor NiV er representert, har behandlet høringssvaret 18.10.2023. 

Skoleutvalget støtter skolens høringssvar, og presiserer følgende:  

• I forbindelse med MDD er det i løpet av 20 år bygd opp kompetanse og infrastruktur som vil gå 

tapt hvis utdanningsprogrammet fases ut. Konsekvensene av tapet vil være alvorlige for kultur-, 

arbeids- og samfunnsliv i regionen.  

• Med utfasing av FBIE mister regionen et yrkesfaglig utdanningsprogram som er svært viktig for 

næringsutviklingen her, og rammer en bransje som allerede har store rekrutteringsproblemer. 

• Skoleutvalget er bekymret for konsekvensene av at elevene i regionen får et redusert tilbud av 

kreative og kunstneriske utdanningsmuligheter.  

Skoleutvalget konkluderer med at prosessen må utsettes inntil konsekvensene av forslagene er 

belyst. Forslagene vil ha vidtrekkende konsekvenser for kultur- og samfunnsliv og reiser for mange 

spørsmål som ikke vil kunne besvares gitt de korte tidsfristene som prosessen legger opp til. 

 

 



 

 

 

 

 

Næringsforeningen i Værnesregionen stiller seg bak skoleutvalgets oppsummering, og tilføyer 

spesielt. 

- Høringsprosessen synes å bære preg av korte frister og som medfører at de ulike 

høringsinstansene får liten tid til å belyse de samfunnsøkonomiske konsekvenser de ulike 

forslagene medfører.  

- Korte frister kan føre til at beslutningsgrunnlaget baserer seg på feil faktagrunnlag og 

forståelse av konsekvens. 

- Kostnadene med å fase ut et utdanningstilbud, eksempelvis Musikk, Dans og Drama må 

belyses i sin helhet. 

- En forhastet beslutningsprosess basert på feil beslutningsgrunnlag kan føre til feil beslutning 

som må reverseres. Kostnadene med innfasing kan fort bli større en utfasingskostnadene, 

samtidig som at læringsmiljøer som er bygd opp over flere år må bygges på nytt. 

- Det bør gjennomføres en grundig analyse av kostnadselementene og kostnadsnivået for de 

utdanningstilbud som foreslås nedlagt. I dette ligger det at det også ses på om det kan være 

andre og mere kostnadseffektive måter å organisere tilbudet på. 

- De kreative og estetiske utdanningsprogrammene har stor positiv betydning for næringslivet 

i Værnesregionen.  

  

 

 

 

Vennlig hilsen 

___________________ 

Jon Uthus 

Daglig leder  

  



 
 

 
 
 
 
 
Høringsuttalelse  
Skolebruksplan og helhetlig tilbudsstruktur i Trøndelag 2024-2026 
 
Det er i skolebruksplan for 2024-2026 foreslått endringer i skoletilbud i Værnesregionen.  Vi vil som 
ordførere få peke på noen momenter som vil være viktige i det videre arbeidet. 
I Værnesregionen bor det nærmere 50.000 mennesker og det er videregående skoler i Malvik, 
Meråker, Selbu og Stjørdal.  Samlet gir disse skolene et bredt tilbud tilpasset både utdanningsønskene 
til ungdom og næringslivets behov. 
Planen skal legges for 2024-2026 men tiltak vil kunne ha konsekvenser for en langsiktig struktur. Det 
er derfor viktig å se på konsekvenser rundt foreslåtte endringer. 
Formål 
Vi ser av høringsnotatet at målsettingene er: 

- At tilbudstrukturen skal speile kompetansebehovet i regionen, men også behovet i Trøndelag og 
nasjonalt 

- Legge til rette for faglig og sosial utvikling for brukeren 
- Legge grunnlag for forutsigbar og relevant skole- og tilbudsstruktur i regionen 
- Legge til rette for at flest mulig ungdommer får fullført opplæringen i regionen 
-  

Når formålet er å tilpasse kapasitet til elevtall samtidig som flest mulig elever skal få fullført 
opplæring i regionen er det uforståelig at man vil fjerne linjer i et område med voksende elevtall slik 
grunnlagstallene viser.  
Det tilsier at kapasiteten og bredden som er i dag må opprettholdes i planperioden.   
Forholdet til Trondheim 
Det vises i høringsnotatet at det for tilbud som foreslås fjernet ved skolene i Værnesregionen er og 
bygges opp tilbud ved skoler i Trondheim som er i pendleravstand med hyppige bussavganger. Blant 
annet når det gjelder musikk, dans og drama brukes en slik argumentasjon.  Dersom man legger en 
slik tenkning til grunn må det være like selvfølgelig at elever fra Trondheim pendler ut av byen.  Med 
takst samarbeidet i Miljøpakken er det i dag lik pris på buss og tog i kommunene Trondheim, Malvik 
og Stjørdal.   
Fylkeskommunens målsetting er at flest mulig elever skal få fullført opplæringen i egen region. Det 
er store avstander fra Frosta, Meråker og Neadalen til Trondheim.  Ved å ta ned tilbud i 
Værnesregionen og henvise til tilbud i Trondheim vil det føre til at flere må flytte på hybel i 
Trondheim for å fullføre sine videregående studier.  Dersom det skal lages regioner med fritt 
skolevalg så må Værnesregionen ligge på utsiden av Trondheim og ikke regnes inn i inntaket til 
Trondheimsskolene. 
Særskilt om Ole Vig og Meråker videregående skole 
I regionen har vi fire av fem studieforberedende utdanningsprogrammer.  Ved å foreslå at Musikk, 
dans, drama fjernes vil det reduseres til tre.  Ole Vig vgs har i sin høringsuttalelse påpekt betydningen 
av studietilbudet som en rekruttering av unge som kombinerer teoretiske fag med praktiske og 
kreative og dermed skaper kunnskap det er behov for i framtiden. Rekrutteringen skjer i hovedsak i 
regionen og det er høy fullføringsgrad blant elevene. Vi ser også ringvirkningene i de enkelte 
kommunene da disse elevene ofte er bidragsytere til det lokale nærings- og foreningsliv. 



Ved Meråker videregående skole vil man ta ned tilbudet om spisset toppidrett for skyting og 
skiskyting.  Det er helt uforståelig at man skal innsnevre et så velrenommert tilbud som idrettslinjene 
i Meråker. Dette er en linje som er kjent over hele landet på en helt annen måte enn andre idrettslinjer 
i Trøndelag. Forslaget om å legge ned spisset toppidrett, vil i tillegg kunne medføre at elever sendes 
ut av regionen vår, noe som ikke er i tråd med målsettingen i Skolebruksplan 2024-2026. 
Næringsforeningen i Værnesregionen vil utarbeide egen høringsuttalelse. Vi som ordførere støtter 
opp under deres vurderinger, de har en god oversikt over behovene til næringslivet i vår region. 
Det er ikke behov for færre, men flere elevplasser i Værnesregionen i planperioden. Derfor må 
eventuelle innsparinger rette seg mot andre områder. 
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Ordfører Frosta   Ordfører Malvik  Ordfører Meråker 
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